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I. Navrh na uznesenie

Mestska rada na svojom zasadnuti dna 05.09.2024 prerokovala Monitorovaciu spravu
k pIneniu Programového rozpoctu Mesta Nové Mesto nad Vahom k 30.06.2024

a) konsStatuje,Ze:

e Mesto splnilo prijmy spolu vo vyske 14 725 047 eur, Co je 37 % zrocného rozpoctu
a vydavky ¢erpalo spolu vo vyske 11 415 475 eur, ¢o je 29 % z ro¢ného rozpoctu.

e Technické sluzby mesta splnili vynosy vo vyske 3333 271 eur, co je 47 % zrocného
rozpoctu a naklady cerpali vo vyske 3 538 435 eur, ¢o je 50 % z ro¢ného rozpoctu.

e Mestské kulturne stredisko splnilo vynosy vo vyske 381 835 eur na 48 % a ndklady
Cerpalo vo vyske 375 145 eur ¢o je 48 % z rocného rozpoctu.

b) predloZenu spravu schvaluje




Il. Prijmy r. 2024
PInenie k 30.06.2024

Bezné prijmy v EUR rozpocet 2024 skutoénost’ %
Polozka 2.zmena k 30.06.2024 plnenia

100 Dai z prijmov fyzickych os6b 9 200 000 4 658 660 51%
121 Dan z nehnutelnosti 3200 000 1545578 48%
121001 |- z pozemkov 240 000 165 572 69%
121002 |- zo stavieb 2800 000 1245 498 44%
121003 |- z bytov 160 000 134 508 84%
130 Domace dane na tovary a sluzby 1470 583 1159 708 79%
133001 |- za psa 17 000 13 236 78%
133003 |- nevyherné automaty 170 170 100%
133004 |- predajné automaty 1330 1750 132%
133006 |- za ubytovanie 16 500 6 456 39%
133012 |- zaber verejného priestranstva 135 000 43 373 32%
133013 |- miestny poplatok za zber, prepravu KO 1230 000 1058 125 86%
113015 |- poplatok za rozvoj 70 000 36 015 51%
134001 |- dobyvaci priestor 583 583 100%
160 Sankcie v danovom konani 14 000 18 711 134%
211004 |Podiel zo zisku 0 0 0%
212002 |Prijmy z prenajmu pozemkov a budov 47 000 29777 63%
212003 |[Najomné od MsPB s.r.o. 1 063 400 542 536 51%
221004 |Spravne poplatky 25 000 12 234 49%
221004 |Spravny poplatok SUS 110 000 72 936 66%
222003 |Pokuty za porusenie predpisov 30 000 21043 70%
223 Poplatky a platby 77 500 54 330 70%
223001 |- prijem za ubytovanych v Utulku pre ob¢. bez pristresia 10 500 9 962 95%
223001 |- ostatné prijmy 25 000 19 674 79%
223001 |- prijmy z pultu centralnej ochrany 42 000 24 694 59%
244001 |Uroky z terminovanych vkladov a vkladov 330 700 112 636 34%
292008 |Z vytazkov z elektr.rulety, odvod z kurz.stavok 72 000 53 144 74%

Vlastné prijmy 15 640 183 8 281 293 53%

Prijmy SKOLSTVA
312012 |Prispevky na prenesené kompetencie (PK) 4 878 229 2 577 026 53%
312012 |- normativny prispevok 4 083 048 2136 531 52%
312012 |- prispevok na ON asistentov ucitela pre Ziakov zdravotne znevyh. 118 267 87 218 74%
312012 |- prispevok na vzdelavacie poukazy ZS 22 592 13 554 60%
312012 |- prisp.na $pecifikd-zo SR : Podpora zaélenenia deti z UA 164 800 94 725 57%
312012 |- jazykové kurzy pre deti cudzincov 0 0 0%
312012 |- prispevok na odchodné zamestnancom v PK 16 289 3597 22%
312012 |- prispevok na vychovu a vzdel. Ziakov zo SzP 7 050 4700 67%
312012 |- prispevok na Skolské sutaze a olympiady 1950 7 150 367%
312012 |- prispevok na edukacné publikacie 42 000 38 522 92%
312001 |- prispevok na pohyb. aktivity - lyz. kurz, Skola v prirode 52 800 53 400 101%
312001 |- dotacia UPSVaR na $kolské potreby pre Ziakov ZS 33 0 0%
312002 |FP verej.spravy - SOSP v Trengine 0 0 0%
312002 |- FP z EU -MPC: na projekt Pomahaijtice profesie v edukacii deti 369 400 137 629 37%
312001 |Prispevky a dotacie na samospravne kompeten. (OK) 807 016 641 516 79%
312001 |- prispevok na ZVC-vzdelavacie poukazy CVC 4576 2 746 60%
312001 |- prispevok na vychovu a vzdelavanie deti v MS (1r. pred PSD) 115 370 116 092 101%
312001 |- prispevok na Skolské sutaze a olympiady 350 400 114%
312001 |- dotacia MPSVaR na obedy v SJ a kolské potreby v OK 585 600 465 099 79%
312001 |- prispevok na $pecifika-zo SR : Podpora zaélenenia deti z UA 27 550 20993 76%
312001 |- prispevok na $pecifika - z POO: Pomoc.vychovavatel v MS 0 0 0%
312001 |FP z EU-MPC: na projekt Pomahajlce profesie v edukacii deti 73570 36 186 49%
223 Prijmy zo $kél - ZS a $Z spolu ($kolné,stravné,najom) 696 350 531 555 76%
223001 |- prijmy zo $kél - ZS spolu (ndjom, ing) - PK 19 450 50 413 259%
223000 |- prijmy zo $kél a SZ v OK spolu ($kolné,stravné,najom) 472 400 321 601 68%
223001 |- prijmy SJ na nékup potravin 204 500 159 541 78%
312007 |Prijmy od obci na éinnost deti v CVC 9 000 787 9%

Prijmy SKOLSTVA spolu: 6 390 595 3 750 884 59%




223001 |Vlastné prijmy zo Zariadenia pre seniorov, Frana Krala 620 038 311 238 50%
223001 |Vlastné prijmy zo Zariadenia pre seniorov, Polna 245 000 136 441 56%
312007 |Prijmy SUS od obci 95 460 35 332 37%
Bezné prijmy v EUR rozpod&et 2024 skutoénost’ %
Polozka 2.zmena k 30.06.2024 plnenie
DalSie prijmy:
312012 |Dotacia na Zariadenie pre seniorov Polna 212 940 105 888 50%
312001 |Dotacia na Zariadenie pre seniorov, Frana Kral'a 704 340 350 246 50%
312012 |Dot. pridavkov na diet'a + soc. davok 15 000 4920 33%
312012 |Dotacia na Utulok pre bezdomovcov 126 000 62 656 50%
312012 |Dotacia na chranent dieliu 13 200 7 840 59%
312012 |Dotacia na useku vedenia matrik 21 000 20 497 98%
312012 |Dotacia na useku hlasenia poc¢tu obéanov a reg.obyv 6 387 6 387 100%
312012 |Dotacia na Skolsky urad 20 100 10 680 53%
312012 |Dotacia na ZP 2342 2342 100%
312012 |Dotacia na Stavebny urad - SUS 68 609 0 0%
312012 |Dotacia na dopravu a pozemné komunikacie SUS 1954 1953 100%
312012 |Dotacia na SFRB SUS 13 163 13 141 100%
312012 |Dotacia na useku registra adries 277 277 100%
312001 |Dotacia Ukrajina ubytovanie 520 000 486 326 94%
312001 |Vol'by 2024 51 454 51 453 100%
312001 |NFP na rozsSirenie kapacity MS nadstavba 9170 9170 100%
312001 |[NFP Manezment tidajov mesta NMnV - GIS 31225 30 986 99%
312002 |Enviromentalny fond dotacia bezna 0 47 378 0%
312001 |NFP kyberneticka bezpe€nost’ 7 998 7 106 89%
Dotacie spolu 1825 159 1219 246 67%
Bezné prijmy spolu (vlastné prijmy,§kolstvo,dotacie) 24 816 435 13 734 434 559%
Kapitalové prijmy rozpoéet 2024 skutoénost’ %
Polozka 2.zmena k 30.06.2024 plnenia
233001 |Prijem z predaja pozemkov a bytov 120 000 78 680 66%
322001 |NFP na Rozvoj governance a trovne infor. a kybernetickej bezpeénosti 338 578 321 649 95%
322001 |[NFP na Rekonstrukciu ZS Tematinska 735 947 0 0%
322001 |[NFP na Rekonstrukciu MS Hurbanova 1 840 000 0 0%
322001 |[NFP na Rekonstrukciu ZS Odborarska 291714 0 0%
322001 |Dotacia - prest. Domu €.2078 (zahradkarov) na byty a tech.vybavenost 289 680 0 0%
322001 |Dotacia na prestavbu budovy ZOS na byty 73 480 0 0%
322001 |NFP na rozSirenie kapacity komunitnej starostlivosti 1 700 000 0 0%
322001 |NFP z MZP nakup hnutelnych veci pre triedenie odpadu 170 907 0 0%
322001 |[NFP na Manazment udajov mesta NMnV GIS 407 467 387 093 95%
Kapitalové prijmy spolu 5967 773 787 422 13%
Prijmové finanéné operacie rozpocet 2024 skutoénost’ %
Polozka 2.zmena k 30.06.2024 plnenia
454 Prevod z rezervného fondu 7777 269 0 0%
454 Prevod z fondu oprav 0 0 0%
453 Nevycerpané prostriedky z minulych rokov 322 947 203 191 63%
514002 |Uver SFRB- dom ¢.2078 Zahradkarov) na byty a tach. vybavenost’ 452 980 0 0%
514002 |Uver SFRB budova ZOS na byty 24 480 0 0%
Prijmové finanéné operacie 8577 676 203 191 2%
Bezné prijmy spolu 24 816 435 13734 434 55%
Kapitalové prijmy spolu 5967 773 787 422 13%
Prijmové finanéné operacie 8 577676 203 191 2%
Prijmy spolu 39 361 884 14 725 047 37%




H.Prijmy:

rozpocet v € skutoc¢nost v € % plnenia
BeZné prijmy 24 816 435,00 13 734 434,00 55
Kapitalové prijmy 5967 773,00 787 422,00 13
Financné operdcie 8577 676,00 203 191,00 2
Spolu: 39 361 884,00 14 725 047,00 37

Mesto za |. polrok 2024 splnilo prijmy spolu na 37 % v absolutnom vyjadreni vo vyske
14 725 047 eur.

BEZNE PRIJMY

Danové prijmy :

Vynos dane z prijmov fyzickych os6b je splneny na 51 % vo vyske 4 658 660 €. Vynos tejto
dane ndam poukazal Danovy urad Nové Mesto nad Vahom mesacne podla kritérii, ktoré
ustanovila vlada SR svojim nariadenim.

Zvynosov tejto dane sme zabezpecovali financovanie svojich origindlnych po6sobnosti
vratane vSetkych origindlnych pésobnosti presunutych a presivanych z orgdnov statnej
spravy na obce vramci pokracujucej decentralizdcie verejnej spravy (napr. Skolstvo,
opatrovatelskd sluzba, pozemné komunikacie, Zivotné prostredie, hlasenie poctu
obyvatelov).

Dan z nehnutelnosti je plnend na 48 % vo vySke 1545578 €. NizSie plnenia na dani
z pozemkov a zo stavieb je zdb6vodu moznosti platenia predmetnej dane pre PO v 3
splatkach, pricom prva splatka je splatnda k 30.6. prislusného roka.

Domace dane na tovary a sluzby vo vyske 1 159 708 € su plnené na 79 %. VSetky druhy
dani su plnené uspokojivo, okrem dani za uzZivanie verejného priestranstva (o¢akdvané
plnenie je v Il. polroku- NMJ).

Ndjomné od MsBP s.r.o Nové Mesto nad Vahom s.r.o. - plnenie 51 % vo vySke 542 536 €
je: za prendjom nebytovych priestorov vo vyske 87 500 € a ndjom za byty - na Ul. KI¢ové,
Karpatska, Odborarska, Lieskovska, Juzna, Cachtickd, Bosacka, J. Kréna, Kolldra, Bzinska
a ostatné nepredané byty.

Prijem z prendjmu pozemkov a budov — 63 % plnenie vo vyske 29 777 € je za prendjom
pozemku pod stankami na trhovisku, pod garazami, prendjom pozemkov v meste a ndjom
na Zelenej vode v zmysle uzatvorenych ndjomnych zmlav.

Spravne poplatky mesta su plnené na 49 % spolu vo vyske 12 234 eur.

Prijem v zmysle zdkona ¢. 145/95 Z.z. o spravnych poplatkoch v zneni neskorsich predpisov
je za overenie podpisov na matrike, za rozkopavkové povolenia, za rybarske listky, za vydané
potvrdenia a overenia podpisov na referate evidencie obyvatelov a za ohlasenie drobnej
stavby, stavebnych uprav pre FO a PO.



Spravny poplatok zo Spolo€ného tradu samospravy je plneny na 66 % vo vyske 72 936 eur.
Poplatky a platby su plnené uspokojivo na 70 % vo vyske 54 330 eur.

Ostatné prijmy su plnené vo vyske 19 674 eur. Tvoria ich nasledovné polozky: relacie
v mestskom rozhlase 53 eur, nové evidencné Cisla, znamky 122 eur, vecné bremeno 8 465
eur, vratky 521 eur, prijem z plesu 8 898 eur a ostatné prijmy 1 615 eur.

Prijmy z pultu centrdlnej ochrany — plnenie je na 59 % vo vyske 24 694 eur.

Uroky z vkladov a terminovanych vkladov st plnené na 34 % spolu vo vyske 112 636 eur,
vysSSie plnenie bude v II. polroku kedy koncia ro¢né term.vklady.

Prijem z vytaikov zrulety, odvod kurzovych stavok je plneny na 74 %, v absolitnom
vyjadreni Cini prijem 53 144 eur. Stavkové kancelarie odvadzaju mestu odvod z vkladov vo
vyske 0,5 %. Dalej mesto dostdva 3 % z hernej istiny (t.j. rozdielu medzi vloienymi
a vyplatenymi  finanénymi prostriedkami za videolotériu, elektronické kocky, rulety,
multiplaystation).

Vzdelavanie

BeZné prijmy na vzdeldvanie boli v 1. polroku 2024 splnené vo vyske 3 750 884 eur, t. j. 59 %
planovaného rozpoctu.

a) prenesené kompetencie

Prispevky a dotacie zo Statneho rozpoctu pre zakladné skoly v prenesenej kompetencii boli
zriadovatelovi poskytnuté spolu vo vyske 2 577 026 eur, t. j. 53 % rozpoctu, z toho:
- normativny prispevok zo SR pre zékladné $koly vo vyske 2136 531 eur, t. j. 52 %
rozpoctovanej sumy
- nenormativne prispevky a dotacie zo SR na prenesené kompetencie vo vyske 302 866 eur,
a to nasledovne:
v" na osobné néaklady asistentov uéitela pre Ziakov so zdravotnym znevyhodnenim (7,64
uvazkov v prepocitanom stave) 87 218 eur, t. j. 74 % rozpoctu
v’ na zaujmovu vzdeldvaciu ¢innost ZS (vzdeldvacie poukazy) 13 554 eur, t. j. 60 %
rozpoctu
v na 3pecifikd (zo SR projekt Podpora za¢lenenia deti a Ziakov z Ukrajiny a z POO
projekt Profesijny rozvoj PZ a OZ) 94 725 eur, t. j. 57 % rozpoctu
v’ prispevok na odchodné zamestnanom PK 3 597 eur t.j. 22 %
v" na vychovu a vzdeldvanie Ziakov zo socidlne znevyhodneného prostredia 4 700 eur,
t.j. 67 % rozpoctu
na Skolské sutaze a olympiady 7 150 eur, t. . 367 % rozpoctu
na nakup edukaénych publikacii ( u¢ebnic) 38 522 eur, t. j. 92 % rozpoctu
na pohybové aktivity Ziakov v prirode — lyZiarsky kurz a skola v prirode 53 400 eur, t. j.
101 %

AN NI N



b)

- FP z EU na narodny projekt Poméhajlce profesie v edukécii deti a Ziakov realizovany v ZS
137629 eur, t.j. 37 %

Samospravne (originalne) kompetencie

Prispevky a dotdcie zo Statneho rozpoctu na samospravne kompetencie boli poskytnuté

v celkovej vyske 641 516, t. j. 79 % rozpoctu, a to nasledovne:

- na zaujmovu vzdeldvaciu ¢innost CVC (vzdeldvacie poukazy) 2 746 eur, t. j. 60 % rozpoctu

- navychovu a vzdelavanie deti v materskej Skole (povinné predprimarne vzdeldvanie a HN)
116 092 eur, t. j. 101 % rozpoctu

- na $kolské sutaZe a olympiady v ZUS 400 eur, t. j. 114 % rozpoctu

- na 3$pecifikd (zo SR projekt Podpora za¢lenenia deti a Ziakov z Ukrajiny a z POO projekt
Pomocny vychovavatel v MS) 20 993 eur, t. j. 76 % rozpoctu

- na narodny projekt Pomdhajuce profesie v edukacii deti v materskej Skole 36 186 eur, t.
j. 49 % rozpoctu

- Dotacia MPSVaR na obedy v SJ pre Ziakov ZS a deti v predprimarnom vzdeldvani a deti MS
v hmotnej nudzi v OK 465 099 eur t.j. 79%.

c) vlastné prijmy kol a $2

Vlastné prijmy (z ndjmu, dobropisov...) dosiahli zdkladné Skoly v prenesenej kompetencii vo
vyske 50 413 eur, t. j. 259 % rozpoctu.

Vlastné prijmy (zo ,$kolného”, ,stravného“, z ndjmu, z preplatkov...) dosiahli $koly a 5z
v samospravnej kompetencii vo vyske 321 601 eur, t. j. 68 % rozpoctu.

Prijmy z prispevkov na ndakup potravin vo vyske 159 541 eur, t. j. 78 % rozpoctu.

c) prijmy od obci na ¢innost deti v CVC

Dotdacie na spolufinancovanie zaujmovej ¢innosti deti v CVC podla miesta trvalého bydliska
poskytli obce v sume 787 eur, t. j. 9 % rozpoctu.

Dotdcia zo SR na ¢innost $kolského Gradu bola poskytnutda vo vyske 10 680 eur, t. j. 53 %
rozpoctu.

Dotacie — vietky poskytnuté dotécie, a to na Utulok pre bezdomovcov vo vyike 62 656 eur,
zariadenie pre seniorov Polna vo vyske 105 888 eur, na uUseku vedenia matriky vo vyske
20497 eur, na useku hlasenia pobytu ob¢anov a registra obyvatelov vo vyske 6 387 eur ,
pre Zariadenie pre seniorov F.Krala vo vySke 350 246 eur su poskytnuté na zdaklade listov
z Ministerstva financii SR , Ministerstva vnitra a Ministerstva prdce soc. veci a rodiny s na
beiné vydavky rozpocétového roka 2024. Pouzitie tychto financnych prostriedkov podlieha
povinnému ro¢nému zuctovaniu so Statnym rozpoctom.



Mesto v prvom polroku obdrzalo dotaciu na Zivotné prostredie vo vySke 2342 eur a
dotdciu na Useku registra adries vo vyske 277 eur.

Vlastné prijmy ZpS F.Krdla splnilo vo vySke 311 238 eur na 50 % a ZpS Polna vo vyske
136 441 eur na 56 %.

Dotaciu pre SUS sme obdrzali na dopravu a pozemné komunikacie vo vyske 1 953 €, na
SFRB vo vyske 13 141 €.

Dotaciu na ubytovanie - Ukrajinci sme dostali vo vySke 486 326 €, z enviromentalneho
fondu 47 378 €, na volby prezidenta a do europarlamentu vo vyske 51 453 €.

Mesto obdrzalo NFP na beiné vydavky - rozSirenie kapacity materskej Skoly 9 170 €,
Manazment udajov GIS 30986 € ana kyberneticki bezpeénost 7 106 € ( akcie boli
realizované v roku 2023).

Kapitalové prijmy

Prijem z predaja pozemkov a nehmotnych aktiv - plnenie je na 66 % vo vyske 78 680 €.

Mesto odpredalo parcely ¢.3374 a&.3373 ( KZ 6/2023/KZ-OPSM ) na Ulici Sturovej
vlastnikom prilahlych bytov vo vyske 11580 eur af.LUCAB uhradila splatku za odpredaj
pozemkov ( KZ 11/2022/KZ- OPSM ) vo vyske 67 100 eur.

Mesto obdrzalo NFP na kapitalové vydavky - Manaiment udajov GIS 387 093 € ana
kyberneticku bezpeénost 321 649 € ( akcie boli realizované v roku 2023).

Prijmové financné operacie

Do rozpoctu sa cez prijmové financné operacie zapdjaju nevycerpané prostriedky z roku
2023 - za neobsadené miesta utulku 6 151 €, nevycerpané prostriedky Skolskych jedalni
57 088 € a Skolstva 139 952 €.



IV.Vydavkova ¢ast

- tabulkova ¢ast

Cerpanie rozpoctu podla jednotlivych programov
¢erpanie rozpoctu podla programov, podprogramov, prvkov

- textova Cast
- vydavkové financné operacie

rozpocet v €

Bezné vydavky 24 767 410,00
Kapitalové vydavky 13982 221,00
Financné operdcie 612 253,00
Spolu: 39 361 884,00

skutoc¢nost v € % plnenia
10 322 512,00 42

789 896,00 6

303 067,00 50
11 415 475,00 29

Mesto za I. polrok 2024 cerpalo vydavky vo vySke 11 415 475 eur, ¢o je 29 % z roc¢ného

rozpoctu.

Vydavkové financné operacie - splicanie uveru istiny vo vyske 303 067 eur, &o je 50 %
z roéného rozpoctu. Jednd sa o istinu za Uver zo SFRB na najomné byty Odborarska, Ki¢ové,
Karpatska, Zahumenice, Odborarska Ill., Cachtickd 100 b.j. I. etapa, Cachtickd 100 b.j. Il.
Etapa, J.Kollara, J. Kréna, Bzinska a Zariadenia pre seniorov.




Cerpanie rozpo&tu podla jednotlivych programov k 30.06.2024

" % < . % Financéné Finanéné ¢

P Rozpocet bezné 30 (()Eﬁe;%azr:z k, . Cerpania E oz.:)’cl)cet’ gg :;)Gagz)ezz C¢erpania  operacie operacie % Uprf\Vfg(})(z n Cerpanie k o & .

rogram vydavky 2024 20 S0 €ZNe  pezné a'?("a ‘I’("e Fooitsloss  K@Pit  vydavkové vydavkové Gerpania '°zp°°e| 30.6.2024 spolu " ¢erpania

y y vydavky vydaviky apitalove vydavky rozpocet skutocnost’ spolu

ROZPOCET SPOLU 24 767 410 10 322 512 42% 13982 221 789 896 6%| 612 253| 303067 50%| 39361884| 11415475 29%
Program 1: Planovanie, manazment a kontrola 1207 937 658 961 55% 20 500 19 800 0% 1228 437 678 761 55%
Program 2: Propagacia a marketing 60 000 6 229 10% 30 000 0 0% 90 000 6 229 7%
Program 3: Interné sluzby 565 445 134 154 24% 2 555 500 247 694 10% 3120945 381 848 12%
Program 4: Sluzby obéanom 506 573 196 890 39% 0 0 0% 506 573 196 890 39%
Program 5: Bezpe¢nost’ 1164 702 505 179 43%) 657 531 115910 18% 1822 233 621 089 34%
Program 6: Odpadové hospodarstvo 1633515 495 000 30% 228 168 16 563 7% 1861 683 511 563 27%
Program 7: Komunikacie 567 827 275 000 48%) 1346 500 140 080 10% 1914 327 415 080 22%
Program 8: Doprava 50 000 19 299 39% 120 000 0 0% 170 000 19 299 11%
Program 9: Vzdelavanie 10 422 413 4 437 517 43%) 3773022 47 076 1% 14 195 435 4 484 593 32%
Program 10: Sport 597 729 338 652 57% 1020 000 65 561 0% 1617 729 404 213 25%
Program 11: Kultara 666 510 307 812 46%) 55 000 0 0% 721510 307 812 43%)
Program 12: Prostredie pre zivot 835 034 335514 40%) 813 100 85 408 11% 1648 134 420 922 26%
Program 13: Byvanie 511 900 175995 34% 995 000 4143 0% 1506 900 180 138 12%
Program 14: Socialne sluzby 3118855 1090 115 35% 2367 900 47 661 2% 5 486 755 1137776 21%
Program 15: Administrativa 2 858 970 1346 195 A7% 0 0 0%| 612 253| 303067 50% 3471223 1649 262 48%)




Program / Podprogram / Prvok

Schvaleny rozpocet

Upraveny rozpocet

Cerpanie k 30. 6.

2024 Bezné

Cerpanie k 30. 6.
2024 Kapitalové

% Cerpania

ROZPOCET SPOLU 36 594 153 38 749 631 10 322 512 789 896 29
Program 1: Planovanie, manazment 1196 483 1 228 437 658 961 6 R 55
a kontrola
PODPROGRAM 1.2: VYKON FUNKCIE
ihauilbingualy 47 680 47 680 31575 66
PODPROGRAM 1.3: UZEMNE PLANOVANIE 38 000 38 000 878 2
Prvok 1.3.1: Uzemny plan mesta - zmeny a doplnky 38 000 38 000 878 2
PODPROGRAM 1.8: AUDIT 9 000 9 000 4 500 50
PODPROGRAM 1.9: STUDIA ORGANIZACIE

40 000
DOPRAVY
PODPROGRAM 1.10: SPRAVA A UDRZBA
MAJETKU OBCE 956 303 976 803 525 000 19 800 56
Prvok 1.10.1: Sprava a udrzba majetku TSM 956 303 976 803 525 000 19 800. 56
PODPROGRAM 1.11: CLENSTVO V
ORGANIZACIACH A ZDRUZENIACH 10500 10500 6395 61
PODPROGRAM 1.15: PRIPRAVNA
DOKUMENTACIA MESTA 95 000 95 000 40 050 42
Prvok 1.15.3: Pripravna dokument.- posudky, Studie 45 000 45 000 30 150 67
Prvok 1.15.5: Urbanistické Studie 50 000 50 000 9900 20.
PODPROGRAM 1.16: VOLBY, SCITANIE 51 454 50 563 08

OBYVATELOV, DOMOV, BYTOV
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Program 2: Propagacia a marketing 90 000 90 000 6 229 7
PODPROGRAM 2.1: PROPAGACIA A

PREZENTACIA MESTA 10000 10000 3629 36
PODPROGRAM 2.3: NOVOMESTSKY JARMOK 50 000 50 000 2 600 5
PODPROGRAM 2.4 PODZEMNE PRIESTORY 30 000 30 000

MESTA

Program 3: Interné sluzby 2 746 445 3120945 134 154 247 694 12
PODPROGRAM 3.1: CINNOST VOLENYCH

ORGANOV SAMOSPRAVY 95 545 95 545 18 900 20
PODPROGRAM 3.2: HOSPODARSKA SPRAVA

A UDRZBA MAJETKU SAMOSPRAVY 1833 800 1833 800 31550 2
PODPROGRAM 3.5: VZDELAVANIE

2 AMESTNANCOV 15 000 15 000 7 769 52
PODPROGRAM 3.6: MESTSKY INFORMACNY 397 100 397 100 £8 150 3422 16
SYSTEM

PODPROGRAM 3.7: AUTODOPRAVA 15 000 15 000 1998 13
PODPROGRAM 3.8: USPORIADANIE

POZEMKOV 50 000 300 000

PODPROGRAM 3.10: ELEKTRONIZACIA 14 000

SLUZIEB MESTA

Prvok 3.10.1: Elektronizacia sluzieb mesta - GIS 14 000

PODPROGRAM 3.11: REK. BUDOVY 1/1 NA

NAMESTi SLOBODY 290 000 400 500 15 787 244 272 65
PODPROGRAM 3.15: REK. BUD. NS C.22 50 000 50 000

Program 4: Sluzby obéanom 506 573 506 573 196 890 39
PODPROGRAM 4.1: CINNOST MATRIKY 56 571 56 571 13 435 24
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PODPROGRAM 4.2: OBCIANSKE OBRADY,

SPOLOCENSKE UDALOSTI, JUBILEA 43390 43390 10226 24
PODPROGRAM 4.3: TV POHODA 75 940 75 940 37 970 50
EODPROGRAM 4.4: SPOLOCNY STAVEBNY 330 672 330 672 135 259 41
URAD

Prvok 4.4.2: Stavebny urad - Nové Mesto nad Vahom 330672 330672 135 259 41
Program 5: Bezpeénost’ 1778 233 1822 233 505179 115910 34
PODPROGRAM 5.1: MESTSKA POLICIA 839 204 859 204 356 938 1 800 42
PODPROGRAM 5.2: KAMEROVY SYSTEM 333421 333421 33492 11 940 14
PODPROGRAM 5.4: OCHRANA PRED

POZIARMI 9 150 9 150 749 8
I?ODPROGRAM 5.5: PODPORA ZVIERACIEHO 19 000 19 000 19 000 100
UTULKU

PODPROGRAM 5.6: VEREJNE OSVETLENIE 253 927 277 927 95 000 22 905 42
PODPROGRAM 5.9: REKONSTRUKCIA

MESTSKEHO VEREJ. OSV. 323531 323531 79 265 24
Program 6: Odpadové hospodarstvo 1658 515 1861 683 495 000 16 563 27
PODPROGRAM 6.1: ZBER A ODVOZ ODPADU 1658 515 1 861 683 495 000 16 563 27
Prvok 6.1.1: Podpora triedeného zberu 29 000 214 768 0 0
Prvok 6.1.2: Zber a odvoz odpadu TSM 1629 515 1646 915 495 000 16 563 31
Program 7: Komunikacie 1838 327 1914 327 275 000 140 080 22
PODPROGRAM 7.1: OPRAVA POZEMNYCH

KOMUNIKACI 567 827 567 827 275 000 45 000 56
PODPROGRAM 7.2: OPRAVA MESTSKYCH

KOMUNIKACII, CHODNIKOV, PARKOVISK A 100 000 100 000

VNUTROBLOKOV (MSU)
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PODPROGRAM 7.4: PREPOJOVACIA

KOM.TEMATINSKA GACHTICKA 80000 10000

PODPROGRAM 7.5 BEZPECNA A PLYNULA 146 000

DOPRAVA NA KOMUNIKACIACH MESTA

PODPROGRAM 7.6: ZBERNA KOMUNIKACIA

TEMATINSKA 15000 15000

PODPROGRAM 7.7: PARKOVISKI-'\: A 9 000 9 000

ODDYCHOVA ZONA NA ULICI KLCOVE

PODPROGRAM 7.10: PARKOVACIi DOM 111 500 111 500

PODPROGRAM 7.11: CYKLISTICKE CHODNIKY £0 000 £0 000 93 964 48
V MESTE

PODPROGRAM 7.13: REK. A VYST., CIEST,

CHOD., ODST. PLOCH, CYKL. CHOD. A VNUTR. 905 000 905 000 71116 8
Program 8: Doprava 130 000 170 000 19 299 43
PODPROGRAM 8.1: PRISPEVOK NA

AUTOBUSOVU DOPRAVU 50000 50 000 19299 39
PODPROGRAM 8.2: ZASTAVKY HROMADNEJ

AUTOBUSOVEJ DOPRAVY 80 000 80 000

PODPROGRAM 8.3 AUTOBUSOVA STANICA 40 000

Program 9: Vzdelavanie 13 734 287 14 195 435 4 437 517 47 076 32
PODPROGRAM 9.1: MATERSKE SKOLY S

JEDALNAMI 2 647 151 2 647 151 1104 552 0 42
Prvok 9.1.1: Materské Skoly 2088 794 2088 794 868 085 42
Prvok 9.1.2: Skolské stravovanie v MS 558 357 558 357 236 467 0 42
PODPROGRAM 9.2: ZAKLADNE SKOLY 4 806 531 4897 679 2094 876 43
Prvok 9.2.1: Zakladna skola-Tematinska ul. 1775423 1848 423 819 236 44
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Prvok 9.2.2: Zakladna skola- Ul. kpt. Nalepku 1723018 1759671 713774 41
Prvok 9.2.3: Zakladna Skola- Odborarska ul. 1 308 090 1 289 585 561 866 44
PODPROGRAM 9.3: STRAVOVANIE V

ZAKLADNYCH SKOLACH 954 844 954 844 403 416 6 000 44
Prvok 9.3.1: SJ ZS - Tematinska ul 353 104 353 104 144 120 41
Prvok 9.3.2: SJ ZS - UL. kpt. Nalepku 319 870 319 870 140 269 44
Prvok 9.3.3: SJ ZS - Odborarska ul. 281 870 281 870 119 027 6 000 46
PODPROGRAM 9.4: SKOLSKE KLUBY 468 470 468 470 178 243 38
Prvok 9.4.1: SKD ZS - Tematinska ul. 197 100 197 100 72118 37
Prvok 9.4.2: SKD ZS - Ul. kpt. Nalepku 170 820 170 820 67 222 39
Prvok 9.4.3: SKD ZS - Odboréarska ul. 100 550 100 550 38903 39
PODPROGRAM 9.5: VOUNO-CASOVE

VZDELAVACIE AKTIVITY 10300 10300 3356 33
Pvrvokv9.5.1: Centrum volného ¢asu ZS-Odborarska 10 300 10 300 3356 33
(85zC)

PODPROGRAM 9.6: ZAKLADNA UMELECKA 237 780 247 780 310 793 42
SKOLA

PODPROGRAM 9.7: CENTRUM VOLNEHO 150 401 160 401 62 686 39
CASU

PODPROGRAM 9.8: NESTATNE SKOLSKE

2 ARIADENIA 515 188 515 188 257 595 50
Prvok 9.8.1: Skolsky klub ZS sv. Jozefa 108 592 108 592 54 295 50
Prvok 9.8.2: Centrum vofného ¢asu ZS sv. Jozefa

(5526 8383 8 363 4192 50
Prvok 9.8.3: Skolska jedaleri ZS sv. Jozefa 83 063 83 063 41532 50
Prvok 9.8.4: Materska skola 257 361 257 361 128 681 50
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Prvok 9.8.5: Materska Skola sukromna 57 789 57 789 28 895 50
Enon%ﬁ'ﬁg?ﬁﬁn[l)lzﬁw SOCIALNA POMOC V 26 600 26 600 22 000 83
Cirostivostou - socina pomot akom 2 600 2 600 22000 63
PODPROGRAM 9.11: REKVONéTRUKCIA A

UDRZBA SKOL, ODSTRANOVANIE 3417 022 3767 022 0 41 076 1
HAVARIJNYCH STAVOV

Prvok 9.11.1: Zakladné vzdelanie - ZS Kpt. Nalepku 70 000 0 0
Prvok 9.11.2: Zakladné vzdelanie - ZS Odborarska 317 080 317 080 0 0
Prvok 9.11.3: Zakladné vzdelanie - ZS Tematinska 999 942 1249942 0 7620 1
Prvok 9.11.9: Materské 8kola rek. a modern. budov 2 000 000 2 000 000 33 456 2
Prvok 9.11.11: Rekonstrukcia ZUS 100 000 130 000

Program 10: éport 1553 229 1617 729 338 652 65 561 25
PODPROGRAM 10.1: ZIMNY STADION 214 229 227 229 95 000 10 171 46
EEB;SSGAROARMGLON?ZKS?PORA SPORTOVYCH 339 000 383 500 243 652 64
Prvok 10.2.1: Dotacia mesta na podporu $portu 219 000 263 500 203 763 77
Prvok 10.2.2: Podpora $portovych klubov 100 000 100 000 33454 33
I(Dé;c:;llgfl? Prispevok pre Strednu priemyselnu Skolu 20 000 20 000 6435 32
PODPROGRAM 10.4: FUTBALOVY STADION 450 000 450 000

PODPROGRAM 10.5: KUPALISKO 300 000 300 000

L%?gEgGRAM 10.9: BEACHVOLEJBALOVE 150 000 150 000

PODPROGRAM 10.10: PLAZOVISKO zV 50 000 50 000
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PODPROGRAM 10.11: REKONSTRUKCIA

SPORTOVEJ HALY 50 000 57 000 55 390 97
Program 11: Kultura 721 510 721 510 307 812 0 43
PODPROGRAM 11.1: MIESTNE KULTURNE

STREDISKA 614 850 614 850 240 000 39
PODPROGRAM 11.2: MESTSKE KULTURNE 106 660 106 660 67 812 64
AKCIE

Prvok 11.2.1: Dotacia mesta na podporu kultury 36 660 36 660 22 600 62
Prvok 11.2.2: Financovanie mestskych kulturnych akcii 70 000 70 000 45212 65
Program 12: Prostredie pre zivot 1476 034 1648 134 335514 85 408 25
PODPROGRAM 12.1: VEREJNA ZELEN 1 006 034 931 134 335514 82 308 45
Prvok 12.1.1: Udrzba zelene a oSetrovanie stromov v 40 000 40 000 514 1
meste

Prvok 12.1.2: Udrzba zelene, trhovisko, parkovisko, WC 966 034 891 134 335 000 82 308 47
PODPROGRAM 12.2: IHRISKA S UMELYM

POVRCHOM A DETSKE IHRISKA 20 000 20000

PODPROGRAM 12.3: FONTANA TEMATINSKA 180 000 180 000

ULICA

PODPROGRAM 12.4: ROZSIRENIE PARKU P.

MATEJKU 15 000 22 000 3100 14
PODPROGRAM 12.9: NAKUP LAVICIEK A

SMETNYCH KOSOV DO MESTA 10000 10000

PODPROGRAM 12.12: VYBEH PRE PSOV 5000 5000

PODPROGRAM 12.14: MESTSKY CINTORIN 240 000.

PODPROGRAM 12.15: REVITAL. 125 000 125 000

VNUTROBLOKU SiDL. KARPATSKA

16




PODPROGRAM 12.16: BUDOVANIE

POLOIPODZEMNY'CH KONTAJNEROVYCH 80 000 80 000

STOJISK

PODPROGRAM 12.17: NOVY CINTORIN 35 000 35 000

Program 13: Byvanie 1 506 900 1 506 900 175 995 4143 12
PODPROGRAM 13.1: SPRAVA BYTOVEHO A

NEBYTOVEHO FONDU 511 900 511 900 175 995 34
PODPROGRAM 13.2: VYSTAVBA NAJOMNYCH 995 000 995 000 4143 0
BYTOV

Prvok 13.2.5: Rek. domu zéhradkarov na byty 910 000 910 000 4143 0
Prvok 13.2.6:Vystavba bytov J. Kréna vnutroblok 85 000 85 000

Program 14: Socialne sluzby 5 349 597 5 486 755 1090 115 47 661 21
PODPROGRAM 14.1: BUDOVA BYVALEHO

ZARIADENIA OPATROVATELSKEJ SLUZBY 125000 141000

PODPROGRAM 14.2: OPATROVATELSKA

SLUZBA 248 000 248 000 88 144 36
PODPROGRAM 14.4: KLUBY DOCHODCOV 16 452 16 452 3590 22
PODPROGRAM 14.5: JEDNORAZOVE DAVKY 62 250 62 250 15935 26
PODPROGRAM 14.6: DOTACIE )

ORGANIZACIAM POSKYTUJUCIM SOCIALNE 20 000 20 000 19 800 99
SLUZBY

PODPROGRAM 14.7: UTULOK PRE OBCANOV

BEZ PRISTRESIA 180 639 200 639 70171 35
PODPROGRAM 14.8: RODINNE PRIDAVKY 15 000 15 000 4 800 32
PODPROGRAM 14.9: ZARIADENIE PRE 1784116 1 740 644 597 935, 47 661 37

SENIOROV NA UL.F.KRALA
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PODPROGRAM 14.10: ZARIADENIE PRE

SENIOROV NA UL. POLNEJ 748 140 892 770 286 140 32
PODPROGRAM 14.11: DENNY STACIONAR 1 800 000 1 800 000 3 600 0
PODPROGRAM 14.12 : DETSKY DOMOV 350 000 350 000

Program 15: Administrativa 2 308 020 2858 970 1 346 195 47
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Plnenie rozpoctu k 30. 6. 2024

Plnenie rozpoctu - sumarizacia

NACEV Y Finanéné

(spolu) operacie Spell
Vydavky spolu 11 112 408 303 067
Zr:rir;m gl2: Propagacia a 6 229
Program 3: Interné sluzby 381 848
Program 4: Sluzby obéanom 196 890
Program 5: Bezpeénost’ 621 089
hospodarstvo. 511663
Program 7: Komunikacie 415 080
Program 8: Doprava 19 299
Program 9: Vzdelavanie 4 484 593
Program 10: Sport 404 213
Program 11: Kultudra 307 812
Program 12: Prostredie pre Zivot 420 922
Program 13: Byvanie 180 138
Program 14: Socialne sluzby 1137776
Program 15: Administrativa 1346 195 303 067
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VYDAVKY

CERPANIE

11415475

Schvéleny Upraveny Cerpanie k 30. 6. 2024
Rozpocéet (v EUR) 37 203 391 39 361 884 11 415 475
. . CERPANIE

1 PLANOVANIE, MANAZMENT A KONTROLA
678 761

ZAMER EFEKTIVNA A TRANSPARENTNA SAMOSPRAVA VYTVARAJUCA PRILEZITOST PRE OBYVATELOV

Schvaéleny Upraveny Cerpanie k 30. 6. 2024
Rozpocéet (v EUR) 1196 483 1228 437 678 761
. CERPANIE
1.2 VYKON FUNKCIE PREDNOSTU o =

ZAMER

Rozpocet (v EUR)

Ciel

Meratelny ukazovatel
Obdobie

Planovana

Skuto¢na

Ciel

Meratelny ukazovatel
Obdobie

Planovana

Skutoéna

Efektivny, transparentny a vykonny mestsky urad

Schvaleny Upraveny

47 680 47 680

Zabezpecit’ transparentné a efektivne riadenie Mestského uradu
Pocet predpokladanych porad s veducimi oddeleni za mesiac

2022 2023 2024
4 4 12
0 12

Zjednodusit’ komunikdciu medzi mestom a obcanmi
Priemerna doba vybavenia podnetu obcana

2022 2023 2024
max.30 dni max. 30 dni max. 30 dni
30 dni do 30 dni

Cerpanie k 30. 6. 2024

31575

Plnenie k 30. 6. 2024

Plnenie k 30. 6. 2024

30 dni

Polozka je ¢erpana na 66 % v absolutnej Ciastke 31 575 €. Uvedena Ciastka bola vy¢erpana na vyplatu odmien a odvodov na zéklade Dohdd o
vykonani prace a to za tieto prace: roznaSanie Rozhodnuti za dan z nehnutelnosti, komunalny odpad a dar za psa, za kurenie poc¢as zimnej
sezony , za vypracovanie odbornych lekarskych posudkov o posudenie soc. odkazanosti, koordinator mladeznickeho parlamentu a iné prace na

dohodu.

1.3 UZEMNE PLANOVANIE

CERPANIE
878

ZAMER

Rozpocet (v EUR)

Idedlne sa rozvijajuce Uzemie mesta

Schvéleny Upraveny

38 000 38 000

1.3.1 Uzemny plan mesta - zmeny a doplnky

Rozpocet (v EUR)

Schvéleny Upraveny

38 000 38 000

Cerpanie k 30. 6. 2024

878

Cerpanie

878

Cerpanie k 30. 6. 2024

878

Polozka je ¢erpana na 2 % vo vyske 878 €. Suma bola derpana na doplatenie obstaravania a dokumentacie ZaD UPN &.14 . Dal$ia giastka bude
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¢erpana v 2.polroku.

CERPANIE
1.8 AUDIT
4 500
ZAMER Objektivny a nezavisly posudok o schopnosti mesta plInit' si zavazky
Schvaleny Upraveny Cerpanie k 30. 6. 2024
Rozpocet (v EUR) 9 000 9 000 4 500
Ciel Zabezpecit’ doveryhodny obraz o ekonomickej situdcii mesta
Polozka je ¢erpana na 50 % vo vySke 4 500 € a to za vypracovanie auditu rocnej uctovnej zavierky za rok 2023.
e . CERPANIE
1.9 STUDIA ORGANIZACIE DOPRAVY 0
Schvaleny Upraveny Cerpanie k 30. 6. 2024
Rozpocet (v EUR) 40 000 0 0
Polozka bola vypustena z rozpoctu mesta.
. P CERPANIE
1.10 SPRAVA A UDRZBA MAJETKU OBCE
544 800
ZAMER Vykonavanie opravy a Udrzby pre ostatné strediska
Schvaleny Upraveny Cerpanie k 30. 6. 2024
Rozpocet (v EUR) 956 303 976 803 544 800
i L . Cerpanie
1.10.1 Sprava a udrzba majetku TSM
544 800
Schvaleny Upraveny Cerpanie k 30. 6. 2024
Rozpocet (v EUR) 956 303 976 803 544 800

Ciel Oprava a udrzba majetku TSM

PoloZka je ¢erpana na 56 % z ro¢ného rozpoctu v absolutnej vyske 544 800 €. Z beznej dotacie vo vyske 525 000 € boli preplatené naklady
spojené s administrativou podniku TSM a naklady na udrzbu majetku mesta. Kapitalova dotacia vo vySke 19 800 € bola pouzita na nakup osobnych
automobilov za 10 300 € a 9 500 €.

= L . CERPANIE
1.11 CLENSTVO V ORGANIZACIACH A ZDRUZENIACH
6 395
ZAMER Uginna prezentacia planov mesta a presadzovanie legislativnych a profesijnych zaujmov mesta
Schvaleny Upraveny Cerpanie k 30. 6. 2024
Rozpoéet (v EUR) 10 500 10 500 6 395
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Ciel Zabezpecit’ presadenie zaujmov mesta na narodnej a regionalnej urovni

Meratelny ukazovatel Pocet ucasti mesta na zasadnutiach organizacii a zdruzeni

Obdobie 2022 2023 2024 Plnenie k 30. 6. 2024
Planovana 7 7 10

Skuto¢na 10 8 10

Polozka je ¢erpana na 61 %, vo vySke 6 395 €. Boli preplatené ¢lenskeé prispevky do jednotlivych zdruzeni: ZMOS 4 074 €, Regionalny ZMOS 1
948 €, Zdruzenie matrikarov 8 €, Asociacia poskytovatelov soc. sluzieb 65 €, Zdruzenie nacelnikov MsP 150 € a Zdruzenie prednostov 150 €.

. . . CERPANIE
1.15 PRIPRAVNA DOKUMENTACIA MESTA

40 050
Schvaéleny Upraveny Cerpanie k 30. 6. 2024
Rozpocet (v EUR) 95 000 95 000 40 050
; . L Cerpanie

1.15.3 Pripravna dokument.- posudky, studie
30 150
Schvéleny Upraveny Cerpanie k 30. 6. 2024
Rozpogéet (v EUR) 45000 45 000 30 150

Finan¢na Ciastka ¢erpana na 67 % vo vyske 30 150 € bola pouzita na vyjadrenia spravcov sieti, vyty€enie sieti a predprojektové zamerania.

e ae otz owse s Cerpanie
1.15.5 Urbanistické Studie
9 900
Schvaleny Upraveny Cerpanie k 30. 6. 2024
Rozpocet (v EUR) 50 000 50 000 9900
Polozka je ¢erpana na 20 % vo vySke 9 900 €.

=2 CERPANIE

1.16 VOLBY, SCITANIE OBYVATELOV, DOMOV, BYTOV
50 563
Schvaleny Upraveny Cerpanie k 30. 6. 2024
Rozpocet (v EUR) 0 51 454 50 563

Polozka je ¢erpana na 98 % vo vyske 50 563 €. Z dotacie boli preplatené vydavky spojené s volbami prezidenta SR a do Eurépskeho parlamentu.

. CERPANIE

2 PROPAGACIA A MARKETING
6 229
ZAMER Siroké spektrum informagnych, propagaénych a prezentaénych materialov a produktov, prezentujicich Nové Mesto

nad Vahom

Schvéleny Upraveny Cerpanie k 30. 6. 2024
Rozpoéet (v EUR) 90 000 90 000 6 229
CERPANIE

2.1 PROPAGACIA A PREZENTACIA MESTA 2 625

ZAMER Pozitivny imidz mesta doma aj v zahranici
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Schvaleny Upraveny Cerpanie k 30. 6. 2024

Rozpoéet (v EUR) 10 000 10 000 3629
Ciel Zabezpedit’ propagaciu a prezentaciu mesta manazmentom mesta

MeratePny ukazovatel Pocet kusov odovzdanych prezentaénych a dar¢ekovych predmetov za rok

Obdobie 2022 2023 2024 Plnenie k 30. 6. 2024
Planovana 500 250 250

Skuto¢na 368 330 60

Ciel Zabezpecit’ systematicku prezentdciu vysledkov a atraktivit mesta

Polozka je ¢erpana na 36% vo vyske 3 629 €. Bola preplatena inzercia za 125 € a reklamné predmety za 3 504 €.

. CERPANIE
2.3 NOVOMESTSKY JARMOK
2 600
ZAMER Prezentacia mesta v umeleckych remesléch.
Schvaleny Upraveny Cerpanie k 30. 6. 2024
Rozpocet (v EUR) 50 000 50 000 2600
Polozka bola ¢erpana na 5 % vo vyske 2 600 € - zalohy za vystupenia kapiel. VysSie ¢erpanie bude v 2.polroku.
z CERPANIE
2.4 PODZEMNE PRIESTORY MESTA
0
Schvéleny Upraveny Cerpanie k 30. 6. 2024
Rozpocet (v EUR) 30 000 30 000 0
Polozka bude ¢erpana v 2.polroku.
z o CERPANIE
3 INTERNE SLUZBY
381 848
ZAMER Mesto s efektivnou a transparentnou realizaciou nezastupitefnych dloh tzemnej samospravy
Schvéleny Upraveny Cerpanie k 30. 6. 2024
Rozpocet (v EUR) 2 746 445 3120 945 381 848
= o . . . CERPANIE
3.1 CINNOST VOLENYCH ORGANOV SAMOSPRAVY
18 900
ZAMER Bezproblémovy priebeh zasadnuti organov: MsZ, MsR a komisii MsZ
Schvéleny Upraveny Cerpanie k 30. 6. 2024
Rozpoéet (v EUR) 95 545 95 545 18 900
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Ciel Zabezpecit’ vykon samospravnych organov mesta

Meratelny ukazovatel Pocet zasadnuti MsZ za rok

Obdobie 2022 2023 2024 Plnenie k 30. 6. 2024
Planovana 6 6 6

Skuto¢na 13 6 3

PoloZka je ¢erpana na 20 % vo vySke 18 900 €. Boli vyplatené odmeny poslancom MsZ, ¢lenom MsR a komisii podfa schvaleného odmenovacieho
poriadku .

7 . P . CERPANIE

3.2 HOSPODARSKA SPRAVA A UDRZBA MAJETKU SAMOSPRAVY o6l E5
ZAMER Aktiva s uzitkom pre vSetky kategodrie obyvatelstva.

Schvaleny Upraveny Cerpanie k 30. 6. 2024

Rozpocet (v EUR) 1833 800 1833800 31550

Polozka je ¢erpana na 2 % v absolutnej vyske 31 550 €. Uvedena suma zahffa platby za udrzbu majetku mesta vo vyske 15 553 €, energie za
svadobnu sien, sypku 9 262 €, poplatky za vypracovanie posudkov, tla¢ tlaciv, kolky 4 440 € za exekucné trovy 42 €, veterinarne sluzby 1 380 €,
za najom budov a pozemkov 873 €.

Kapitalové vydavky - mimosudne vysporiadanie Zelenej vody neboli v 1.polroku ¢erpané.

z CERPANIE
3.5 VZDELAVANIE ZAMESTNANCOV
7769
ZAMER Odborne a kvalifikovane rieSené tlohy zamestnancami samospravy
Schvéleny Upraveny Cerpanie k 30. 6. 2024
Rozpocet (v EUR) 15 000 15 000 7769
Ciel Zabezpecit’ odbornu pripravenost’ zamestnancov Mestského uradu
Meratelny ukazovatel Planovany pocet Skoleni
Obdobie 2022 2023 2024 Plnenie k 30. 6. 2024
Planovana 50 50 50
Skuto¢na 29 63 36
Polozka bola ¢erpana na 52 % vo vyske 7 769 € a to na $kolenia pre zamestnancov 7 149 € a cestovné 620 €.
- o o CERPANIE
3.6 MESTSKY INFORMACNY SYSTEM
61 572
ZAMER Bezpedny a spolahlivy IS
Schvéleny Upraveny Cerpanie k 30. 6. 2024
Rozpocet (v EUR) 397 100 397 100 61 572
Ciel Zabezpecit’ flexibilnost’ kazdodennej operativy samospravy
Ciel Zabezpecit funkéné informacné prostredie samospravy
MeratePny ukazovatel Pocet kusov spravovanych PC spolu za rok
Obdobie 2022 2023 2024 Plnenie k 30. 6. 2024
Planovana 53 53 53
Skutoéna 53 63 65

PoloZka bola ¢erpand na 16 % vo vyske 61 572 €. Vo vyske 58 150 € boli uhradené bezné vydavky za internetové sluzby, nakup spotrebného
materialu pre vypoctovu techniku, udrzbu programového vybavenia, softvér poplatok za ochranu osobnych udajov a kybernetickd bezpe¢nost.
Kapitalové vydavky boli ¢erpané vo vyske 3 422 € na nakup vypoctovej techniky. Vydavky na opticku siet budu ¢erpané v 2.polroku.

CERPANIE

3.7 AUTODOPRAVA
1998
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ZAMER

Rozpocet (v EUR)

Ciel

Meratelny ukazovatel
Obdobie

Planovana

Skutoéna

Meratelny ukazovatel
Obdobie

Planovana

Skuto¢na

Bezpecéna, hospodarna a flexibilna osobna doprava

Schvéleny Upraveny

15 000 15 000

Zabezpecit’ kvalitnu a bezpecnu prepravu pracovnikov dradu
Predpokladany pocet evidovanych sluzobnych jazd za rok

2022 2023 2024
100 100 100
48 52
Planovany pocet technickych prehliadok autoparku
2022 2023 2024
4 2 2
4 2

Cerpanie k 30. 6. 2024

1998

Plnenie k 30. 6. 2024
38
Plnenie k 30. 6. 2024

1

Tato polozka bola ¢erpana na 13 % vo vySke 1 998 €. Boli uhradené faktury za nakup paliva za 1 208 €, opravy a udrzbu aut za 536 €, dialni¢né
znamky a parkovné pri sluzobnych cestach za 254 € .

CERPANIE

3.8 USPORIADANIE POZEMKOV 0

Schvaleny Upraveny Cerpanie k 30. 6. 2024

Rozpocet (v EUR) 50 000 300 000 0
Polozka nebola v 1.polroku ¢erpana.

z = CERPANIE

3.10 ELEKTRONIZACIA SLUZIEB MESTA 0

Schvéleny Upraveny Cerpanie k 30. 6. 2024

Rozpocet (v EUR) 14 000 0

.o . .. Cerpanie

3.10.1 Elektronizacia sluzieb mesta - GIS :

Schvaleny Upraveny Cerpanie k 30. 6. 2024

Rozpocet (v EUR) 0 14 000 0
Polozka bude ¢erpana 2.polroku

= ; ; CERPANIE

3.11 REKONSTRUKCIA BUDOVY 1/1 NA NAMESTI SLOBODY NA KL. CENTRUM 0 056

Rozpocet (v EUR)

Schvaleny Upraveny

290 000 400 500

Cerpanie k 30. 6. 2024

260 059

PoloZka je ¢erpana na 65 % vo vySke 260 059 € na prestavbu a rekon$trukciu objektu klientského centra, projekt bude dokonéeny v 8/2024.

3.15 REK. BUD. NS €.22

CERPANIE
0
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Schvaleny Upraveny Cerpanie k 30. 6. 2024

Rozpoéet (v EUR) 50 000 50 000 0

Predpoklad ¢erpania bude v 2.polroku.

. . CERPANIE
4 SLUZBY OBCANOM
196 890
ZAMER MAXIMALNE KVALITNE A FLEXIBILNE SLUZBY SAMOSPRAVY PRE VSETKYCH OBYVATELOV A
PODNIKATELOV MESTA Nové Mesto nad Vahom
Schvaleny Upraveny Cerpanie k 30. 6. 2024
Rozpoéet (v EUR) 506 573 506 573 196 890
. . CERPANIE
4.1 CINNOST MATRIKY
13435
ZAMER Kvalitné a rychle sluzby matriky
Schvéleny Upraveny Cerpanie k 30. 6. 2024
Rozpoéet (v EUR) 56 571 56 571 13 435
Ciel Zabezpecit' riadny vykon ¢innosti matriky v meste
Meratelny ukazovatel Predpokladany pocet ukonov vykonanych matrikou za rok
Obdobie 2022 2023 2024 Plnenie k 30. 6. 2024
Planovana 3500 3500 1600
Skutoc¢na 1500 1775 929

Polozka bola ¢erpana na 24 % v celkovej vyske 13 435 €. Finan¢né prostriedky boli Eerpané na mzdy vo vyske 8 241 €, odvody do poistovni vo
vyske 3 192 €, tovary a sluzby 152 € a prispevok na stravovanie a nemocenské davky vo vyske 1 850 €.

. . . . CERPANIE
4.2 OBCIANSKE OBRADY, SPOLOCENSKE UDALOSTI, JUBILEA
10 226
ZAMER Neopakovatelné okamihy v Zivote ob&anov realizované vo vynimo¢nej spolo¢enskej urovni
Schvaleny Upraveny Cerpanie k 30. 6. 2024
Rozpocet (v EUR) 43 390 43 390 10 226
Ciel Zabezpedit’ kvalitny vykon obcianskych obradov
MeratePny ukazovatel Predpokladany pocet obéianskych obradov za rok
Obdobie 2022 2023 2024 Plnenie k 30. 6. 2024
Planovana 150 150 150
Skuto¢na 189 141 71

PoloZka je ¢erpana na 24 % vo vySke 10 226 €. Boli vyplatené odmeny a odvody pri obradoch (sobase, pohreby, uvitania do Zivota), vo vyske 7
307 €, oSatné vo vyske 2 874 € a upomienkové predmety vo vyske 45 €.

CERPANIE
4.3 TV POHODA
37 970
ZAMER Objektivne informovat ob&anov mesta a okolia.
Schvéleny Upraveny Cerpanie k 30. 6. 2024
Rozpoéet (v EUR) 75 940 75 940 37 970

Polozka je ¢erpana na 50 % vo vySke 37 970 €. Finanéna dotacia pre TV POHODA je ¢erpana v zmysle Zmluvy o poskytnuti dotacii medzi
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mestom a firmou NTVS s.r.o.. Dotacia je poskytovana mesacne na zaklade Ziadosti.

_— .o CERPANIE
4.4 SPOLOCNY STAVEBNY URAD
135 259
ZAMER Navrhy, ziadosti a podnety vybavené v stanovenych lehotach
Schvaleny Upraveny Cerpanie k 30. 6. 2024
Rozpoéet (v EUR) 330 672 330 672 135 259
Ciel Zabezpecdit’ kvalitné a nebyrokratické vybavovanie stavebnej agendy
Meratelny ukazovatel Ocakavany pocet vydanych rozhodnuti za rok
Obdobie 2022 2023 2024 Plnenie k 30. 6. 2024
Planovana 150 150 150
Skuto¢na 170 215 77
4.4.2 Stavebny urad - Nové Mesto nad Vahom Cerpanie
135 259
Schvaleny Upraveny Cerpanie k 30. 6. 2024
Rozpocet (v EUR) 330 672 330672 135 259
Ciel Zabezpecdit' legislativnu formu vydavania dokladov pre stavebnu cinnost’

PoloZka je ¢erpana na 41 % vo vyske 135 259 €. Vydavky boli ¢erpané vo vyske 57 731 € na mzdy, na odvody pracovnikov Spolo¢ného tradu
samospravy na Useku stavebného poriadku a Statneho fondu rozvoja byvania vo vyske 19 154 €, na uhradu poplatkov za cestovné, energie,
postovné, telefény, kancelarske potreby, PHM, Gdrzbu auta, dialniénu znamku, servis a udrzbu vypoctovej techniky, nadjom, stravovanie a ostatné
sluzby vo vyske 55 667 €. Suma 2 707 € bola ¢erpana na nemocenské davky a prispevok na stravu.

. . CERPANIE
5 BEZPECNOST
621 089
ZAMER BEZPECNE ULICE PRE VSETKYCH OBYVATELOV A NAVSTEVNIKOV NOVEHO MESTA NAD VAHOM,
MAXIMALNA OCHRANA MAJETKU A ZIVOTNEHO PROSTREDIA 24 HODIN DENNE.
Schvéleny Upraveny Cerpanie k 30. 6. 2024
Rozpoéet (v EUR) 1778233 1822 233 621 089
, . CERPANIE
5.1 MESTSKA POLICIA
358 738
ZAMER Bezpecne chraneny Zivot, majetok a verejny poriadok mesta Nové Mesto nad Vahom
Schvéleny Upraveny Cerpanie k 30. 6. 2024
Rozpoéet (v EUR) 839 204 859 204 358 738
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Ciel

Meratelny ukazovatel
Obdobie

Planovana

Skuto¢na

Ciel

Meratelny ukazovatel
Obdobie

Planovana

Skuto¢na

Ciel

Ciel

Meratelny ukazovatel
Obdobie

Planovana

Skuto¢na

Zabezpecit’ verejny poriadok v meste.
Pocet hliadkovacich hodin prislusnikov MsP za rok

2022 2023 2024 Plnenie k 30. 6. 2024
34000 34000 34000
34000 34000 17000

2vysit efektivnost’ zasahov vyjazdovej sluzby MsP
Percento udalosti vyrieSenych priamo na mieste vyjazdu z celkového poctu rieSenych udalosti

2022 2023 2024 Plnenie k 30. 6. 2024
100% 80% 80%
80% 80% 80%

Zabezpecit’ kontrolou dodrzZiavanie verejného poriadku, Cistoty a hygieny v meste
Zabezpecit’ pravidelné hliadkovanie na uzemi mesta
24 hodinova hliadkova sluzba

2022 2023 2024 Plnenie k 30. 6. 2024
100% 100% 100%
100% 100% 100%

Polozka je erpana na 42 % vo vySke 358 938 €. Bezné vydavky boli erpané na mzdy vo vySke 220 296 €, na odvody do poistovni vo vySke 83
574 €, na tovary a sluzby vo vySke 39 274 € a na nemocenské davky a prispevok na stravovanie vo vyske 13 794 €. Kapitalové vydavky na
projekt rekonstrukcie v budove MsP boli ¢erpané vo vyske 1 800 €, realizacia bude v 7,8/2024.

CERPANIE
45 432

5.2 KAMEROVY SYSTEM

ZAMER

Rozpocet (v EUR)

Ciel

Meratelny ukazovatel
Obdobie

Planovana

Skutoc¢na

Ciel

Meratelny ukazovatel
Obdobie

Planovana

Skuto¢na

Krizové ulice pod drobnohfadom

Schvéleny Upraveny Cerpanie k 30. 6. 2024
333421 333421 45 432
Zabezpecit aktivhu ochranu majetku mesta a obcanov
Vyuzitie pracoviska chranenej dielne
2022 2023 2024 Plnenie k 30. 6. 2024
100% 100% 100%
100% 100% 100%
Zabezpecit’ monitorovanie mestskych sidlisk
Pocet prevadzkovanych kamier v meste spolu
2022 2023 2024 Plnenie k 30. 6. 2024
40 40 40
40 40 0

Polozka bola ¢erpana na 14 % vo vyske 45 432 €. Finanéné prostriedky pre pracovnikov chranenej dielne boli erpané na mzdy vo vyske 19 351
€, odvody do poistovni vo vyske 5 848 €, na prevadzku, udrzbu kamerového systému a sluzby vo vyske 5 427 €, na nemocenské davky a stravu vo
vyske 2 866 €. Kapitalové vydavky boli Cerpané vo vyske 11 940 € na projekt kamerového systému.

CERPANIE
749

5.4 OCHRANA PRED POZIARMI

ZAMER

Rozpocet (v EUR)

Ciel

Meratelny ukazovatel

Obdobie
Planovana
Skuto¢na

Maximalna pripravenost samospravy v pripade ohrozenia poziarmi

Schvaleny Upraveny Cerpanie k 30. 6. 2024

9 150 9150 749

Zabezpecit’ podmienky pre ochranu majetku a Zivotov pred ohriom
Pocet dobrovolnych ¢lenov poziarnych zboroch v Mestskych ¢astiach

2022 2023 2024 Plnenie k 30. 6. 2024
0 0 0
0 0 0

Polozka je ¢erpana na 8 % vo vyske 749 €. Boli preplatené objednané odborné prehliadky elekiro zariadeni a kominov.
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. CERPANIE
5.5 PODPORA ZVIERACIEHO UTULKU

19 000
ZAMER Starostlivost o nechcené a opustené psy.
Schvaéleny Upraveny Cerpanie k 30. 6. 2024
Rozpoéet (v EUR) 19 000 19 000 19 000
Ciel Zabezpecit’' podmienky pre humanne zaobchadzanie s opustenymi zvieratami.
Meratelny ukazovatel Predpokladany po¢et umiestnenych zvierat v Utulku za rok
Obdobie 2022 2023 2024 Plnenie k 30. 6. 2024
Planovana 100 60 80
Skuto¢na 250 60 0
Polozka bola &erpana na 100 % vo vyske 19 000 €. Bola preplatena dotécia na prevadzku Utulku pre opustenych psov.
. CERPANIE
5.6 VEREJNE OSVETLENIE
117 905
ZAMER Osvetlené a bezpeéné mesto
Schvaleny Upraveny Cerpanie k 30. 6. 2024
Rozpoéet (v EUR) 253 927 277 927 117 905
Ciel Maximalizovat’ bezpecnost obyvatelov mesta vo vecernych a noénych hodinach.
MeratePny ukazovatel Hustota svetelnych bodov na 1 km komunikacii
Obdobie 2022 2023 2024 Plnenie k 30. 6. 2024
Planovana 60 60 60
Skuto¢na 60 60

Polozka je ¢erpana na 42 %. Beznéa dotacia TSM bola ¢erpana vo vyske 95 000 € na mzdy, odvody do poistovni, energie, tovary a nahradné diely
pre verejné osvetlenie. Kapitalové vydavky boli erpané vo vyske 22 905 € na osvetlenie Namestia slobody -ranvej.

. . CERPANIE
5.9 REKONSTRUKCIA MESTSKEHO VEREJ. OSVETLENIA.
79 265
Schvéleny Upraveny Cerpanie k 30. 6. 2024
Rozpocet (v EUR) 323531 323531 79 265

Polozka je ¢erpana na 24 % vo vySke 79 265 €. Boli uhradené splatky za rekonstrukciu verejného osvetlenia v meste. Osvetlenie na Ul. Stromova
a vymena rozvodne na Zelenej vode bude realizovana v 2.polroku.

. . CERPANIE

6 ODPADOVE HOSPODARSTVO
511 563

ZAMER Mesto bez odpadkov, nelegélnych skladok a ekologického dihu
Schvaleny Upraveny Cerpanie k 30. 6. 2024
Rozpoéet (v EUR) 1658 515 1861683 511 563
CERPANIE
6.1 ZBER A ODVOZ ODPADU

511 563

ZAMER Adresny systém odpadového hospodarstva, ochranujuci zivotné prostredie
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Schvaleny Upraveny Cerpanie k 30. 6. 2024

Rozpocéet (v EUR) 1658 515 1861 683 511 563
Ciel Zabezpecdit’ ¢istotu mestskych komunikacii
MeratePny ukazovatel Odvezeny odpad z ¢istenia komunikacii v tonach za rok
Obdobie 2022 2023 2024 Plnenie k 30. 6. 2024
Planovana 200t 200t 150t
Skuto¢na 165t 181t t

. i Cerpanie
6.1.1 Podpora triedeného zberu .

Schvaleny Upraveny Cerpanie k 30. 6. 2024

Rozpodéet (v EUR) 29 000 214 768 0

Ciel Zefektivnenie cistenia chodnikov

PoloZzka nebola v 1.polroku €erpana, bola odoslana ziadost na nenavratny finanény prispevok pre triedeny zber, Ziadost nebola zatial vyhodnotena.

Cerpanie
6.1.2 Zber a odvoz odpadu TSM
511 563
Schvéleny Upraveny Cerpanie k 30. 6. 2024
Rozpoéet (v EUR) 1629 515 1646 915 511 563

Polozka je ¢erpana na 31 % vo vySke 511 563 €. Bezné finan¢né prostriedky vo vyske 495 000 € TSM &erpali na mzdy, odvody do poistovni,
tovary a sluzby. Kapitalové vydavky vo vyske 16 563 € boli ¢erpané - vo vyske 6 000 € na osvetlenie arealu zberového dvora, 2 224 € lopata
s pridrziavaom na UNC, 8 339 € Celuste na baly na vysokozdvizny vozik.

. CERPANIE
7 KOMUNIKACIE
415 080
ZAMER Bezpecné, kvalitné a udrziavané komunikacie 365 dni v roku
Schvaleny Upraveny Cerpanie k 30. 6. 2024
Rozpocet (v EUR) 1838 327 1914 327 415 080
. L CERPANIE
7.1 OPRAVA POZEMNYCH KOMUNIKACII
320 000
ZAMER Bezpecné, kvalitné a udrziavané komunikacie
Schvéleny Upraveny Cerpanie k 30. 6. 2024
Rozpocet (v EUR) 567 827 567 827 320 000
Ciel Zabezpecdit’ dobry technicky stav miestnych komunikacii
Meratelny ukazovatel Pocet opravenych miestnych komunikacii za rok
Obdobie 2022 2023 2024 Plnenie k 30. 6. 2024
Planovana 6000 m2 6000 m2 6000 m2
Skuto¢na 10777 m2 3090 m2 2694 m2

Polozka bola ¢erpana na 56 % v celkovej vyske 320 000 €. Bezné vydavky TSM vo vyske 275 000 € boli ¢erpané na vyplatu miezd, odvodov do
poistovni a nakup materialu, tovaru a sluzieb. Kapitalové vydavky boli ¢erpané vo vySke 45 000 € na nakup materialu pri rekonstrukénych pracach.
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7.2 OPRAVA MESTSKYCH KOMUNIKACIi, CHODNIKOV, PARKOVISK A
VNUTROBLOKOV (MSU)

CERPANIE

0
ZAMER Bezpecéné a kvalitné mestské komunikacie
Schvaéleny Upraveny Cerpanie k 30. 6. 2024
Rozpocet (v EUR) 100 000 100 000 0
Polozka bude €erpana v 2.polroku.
z G - . CERPANIE
7.4 PREPOJ.KOMUNIKACIA TEMATINSKA - CACHTICKA
0
Schvaleny Upraveny Cerpanie k 30. 6. 2024
Rozpocet (v EUR) 80 000 10 000 0
Polozka bude ¢erpana v 2.polroku.
P A G L CERPANIE
7.5 BEZPECNA A PLYNULA DOPRAVA NA KOMUNIKACIACH MESTA
0
Schvaleny Upraveny Cerpanie k 30. 6. 2024
Rozpocet (v EUR) 0 146 000 0
Krizovatka Piestanska a Trenc¢ianska je urobena, fakturacia bude v 2.polroku. Ostatné projekty sa realizuju a budu dokonéené v 2.polroku .
q q G CERPANIE
7.6 ZBERNA KOMUNIKACIA TEMATINSKA
0
Schvéleny Upraveny Cerpanie k 30. 6. 2024
Rozpocet (v EUR) 15 000 15 000 0
Polozka sa necerpala z dévodu pripravy a schvalenia zmeny ZaD ¢.14.
; q —z . . CERPANIE
7.7 PARKOVISKA A ODDYCHOVA ZONA NA ULICI KLCOVE
0
Schvéleny Upraveny Cerpanie k 30. 6. 2024
Rozpocet (v EUR) 9 000 9 000 0
Polozka bude €erpana v 2.polroku.
; CERPANIE
7.10 PARKOVACI DOM
0
Schvéleny Upraveny Cerpanie k 30. 6. 2024
Rozpocet (v EUR) 111 500 111 500 0

Polozka bude erpana v 2.polroku 2024.
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. . CERPANIE
7.11 CYKLISTICKE CHODNIKY V MESTE

23 964
Schvaleny Upraveny Cerpanie k 30. 6. 2024
Rozpoéet (v EUR) 50 000 50 000 23964

Polozka bola ¢erpana na 48 % vo vyske 23 964 € . Boli preplatené pripravné prace projektu - ZvySenie atraktivity a bezpecnosti cyklistickej dopravy
NMnV — Cachtice.

. A . CERPANIE

7.13 REK. A VYST., CIEST, CHOD., ODST. PLOCH, CYKL. CHOD. A VNUTR. T
Schvaleny Upraveny Cerpanie k 30. 6. 2024

Rozpoéet (v EUR) 905 000 905 000 71116

Polozka bola ¢erpana na 8 % v sume 71 116 €.Bola preplatena PD rekonstrukcie Malinovkého ulice za 1 600 € a cyklochodnik J.Kréna za 69 516
€. Ostatné Cerpanie bude v 2.polroku.

CERPANIE
8 DOPRAVA
19 299
ZAMER Flexibilna doprava prispdsobena potrebam obyvatelov
Schvaleny Upraveny Cerpanie k 30. 6. 2024
Rozpocet (v EUR) 130 000 170 000 19 299
, , CERPANIE
8.1 PRISPEVOK NA AUTOBUSOVU DOPRAVU
19 299
ZAMER VSeobecne dostupna preprava obyvatelov za ich kazdodennymi povinnostami a aktivitami
Schvaleny Upraveny Cerpanie k 30. 6. 2024
Rozpocet (v EUR) 50 000 50 000 19 299
Ciel Zabezpecit’ pruznu prepravu obyvatelov na tizemi mesta
Meratelny ukazovatel Pocet prepravenych pasazierov MHD za rok v tis.
Obdobie 2022 2023 2024 Plnenie k 30. 6. 2024
Planovana 20 20 20
Skuto¢na 18 18 10
Polozka je ¢erpana na 39 %. Pre autobusovu dopravu bol uhradeny prispevok vo vysSke 19 299 € na vykrytie straty.
a CERPANIE
8.2 ZASTAVKY HROMADNEJ AUTOBUSOVEJ DOPRAVY
0
Schvaleny Upraveny Cerpanie k 30. 6. 2024
Rozpocet (v EUR) 80 000 80 000 0
Polozka bude ¢erpana v 2.polroku.
. CERPANIE
8.3 AUTOBUSOVA STANICA ;
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Schvéleny Upraveny Cerpanie k 30. 6. 2024

Rozpocet (v EUR) 0 40 000 0

Polozka bude €erpana v 2.polroku.

g CERPANIE
9 VZDELAVANIE
4 484 593
ZAMER Efektivny vychovno-vzdelavaci systém podporujlci rozvoj nadania a talentu a uspe$nu integraciu minoritnych
skupin
Schvéleny Upraveny Cerpanie k 30. 6. 2024
Rozpocet (v EUR) 13 734 287 14 195 435 4 484 593

Celkové bezné vydavky v programe 9 Vzdelavanie v 1. polroku 2024 dosiahli 4 437 517 eur, kapitalové vydavky 47 176 eur. Rozpocet beznych a
kapitalovych vydavkov v programe 9 spolu bol ¢erpany na 32 %.

Na &innost nestatnych (cirkevnych) $kol a Skolskych zariadeni - podprogram 9.8 - poskytlo mesto ich zriadovatelovi 257 595 eur, t. j. 50%
rozpoctu.

Na socialnu pomoc-obedy z UPSVaR detom v Specialnej zakladnej $kole a 1. roéniku BILG.(deti do 15 r.) - podprogram 9.10 poskytlo mesto
22 000eur.

Skolam a SZ vo svojej zriadovatelskej pdsobnosti poskytlo mesto na bezné vydavky 5 412 084 eur, z nich ha mzdy a odvody pouzili 3 045 722 eur
(1-5 2024) a na prevadzku 1 112 200 eur.
Na kapitalové vydavky mesto poskytlo 47 076 eur, z toho 6000 eur na zakupenie kotla pre SJ ZS , Odborarska; 7620 eur na projekt zateplenia
spojovacej chodby ZS Tematinska; 33 456 eur na projekt a pripravu rekonstrukcie MS EP Hurbanova.

Priemerny prepocitany po€et zamestnancov $kél a Skolskych zariadeni zriadenych mestom v 1. polroku 2024 predstavoval 338,3, z toho 232,7
pedagogickych, 3,1 odbornych zamestnancov a 102,5 nepedagogickych zamestnancov. V prenesenej kompetencii - v zakladnych Skolach bolo
evidovanych 161,3zamestnancov, v originalnej kompetencii 177,1 zamestnancov. V poCte zamestnancov su zahrnuti aj pedagogicki a odborni
zamestnanci v ramci realizovaného projektu (Podpora pomahajucich profesii 3) - 17 zamestnancov v ZS a 5 zamestnanci v MS.

Priemerny hruby mesaény plat véetkych zamestnancov kol a SZ zriadenych mestom (vratane zamestnancov v projekte) dosiahol 1342,60 eur, u
pedagogickych a odbornych zamestnancov dosiahol 1546,35 eur, u nepedagogickych 873,57 eur.

2, 52 2 CERPANIE
9.1 MATERSKE SKOLY S JEDALNAMI
1104 552
ZAMER Komplexné zabezpecenie predprimarneho vzdelavania v sulade so $kolskou legislativou, potrebami deti a
poziadavkami rodi¢ov
Schvéleny Upraveny Cerpanie k 30. 6. 2024
Rozpodéet (v EUR) 2647 151 2 647 151 1104 552
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Ciel

Meratelny ukazovatel
Obdobie

Planovana

Skuto¢na

Meratelny ukazovatel
Obdobie

Planovana

Skutoéna

Meratelny ukazovatel
Obdobie

Planovana

Skuto¢na

Meratelny ukazovatel
Obdobie

Planovana

Skutoéna

Zabezpecit’ efektivnost prevadzky predskolskej vychovy v meste
poéet tried MS

2022 2023 2024 Plnenie k 30. 6. 2024
26 26 28
26 28 28
Pocet skolskych jedalni
2022 2023 2024 Plnenie k 30. 6. 2024
7 7 7
7 6 6
Predpokladany pocet hlavnych jedal vydanych detom (prepocitany)
2022 2023 2024 Plnenie k 30. 6. 2024
111 428 116 057 118 000
116 057 78 360 67263
Pocet deti navstevujucich materské skoly spolu
2022 2023 2024 Plnenie k 30. 6. 2024
586 598 591
586 598 591

Cerpanie

9.1.1 Materské Skoly

ZAMER

Rozpocet (v EUR)

Ciel

Meratelny ukazovatel
Obdobie

Planovana

Skutoc¢na

Meratelny ukazovatel
Obdobie

Planovana

Skuto¢na

Meratelny ukazovatel
Obdobie

Planovana

Skuto¢na

Meratelny ukazovatel
Obdobie

Planovana

Skuto¢na

868 085

Zabezpecenie predprimarneho vzdelavania v sulade so 8kolskou legislativou, potrebami deti a poziadavkami
rodiCov
Cerpanie k 30. 6. 2024

Schvaleny Upraveny

2088 794 2088 794 868 085

Zabezpecit predskolské vzdelavanie deti s ohladom na poziadavky rodicov
Poget deti v MS k zagiatku roka

2022 2023 2024 Plnenie k 30. 6. 2024
586 598 591
586 598 591
Podet prevadzok - pracovisk MS
2022 2023 2024 Plnenie k 30. 6. 2024
7 7 7
7 7 7
Pocet pedagogickych zamestnancov MS
2022 2023 2024 Plnenie k 30. 6. 2024
54 55 59
59 59 61
Pocet odbornych zamestnancov (Spec. ped....) a asistentov ucitela
2022 2023 2024 Plnenie k 30. 6. 2024
3 5 0
1 4 0

Na mzdy a prevadzku poskytlo mesto materskej Skole 1 106 842 eur. Materska skola z toho pouzila na mzdy a odvody (ON) 676 637 eur( 1-5
2024) a na prevadzku 191 448 eur.

Priemerny evidovany po¢et zamestnancov M$ (vratane zamestnancov v projekte Podpora pomahajucich profesii 3) bol 84,2, z toho 60,6
pedagogickych a odbornych zamestnancov (v tom 5 zamestnancov v projekte ) a 23,6 nepedagogickych zamestnancov.
Priemerny hruby mesacny plat zamestnancov MS (vratane zamestnancov v projekte) predstavoval 1 199 eur.

9.1.2 Skolské stravovanie v MS

ZAMER

Cerpanie

236 467

Zabezpecenie zdravej vyzivy deti podla MSN, odporucanych vyzivovych davok a a hygienickych poziadaviek
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Rozpocet (v EUR)

Ciel

Meratelny ukazovatel
Obdobie

Planovana

Skuto¢na

Meratelny ukazovatel
Obdobie

Planovana

Skuto¢na

Schvaleny

558 357

Upraveny

558 357

Zabezpedit’ zdravud a kvalitnud vyzZivu detom v materskej Skole

Podet stravujlcich sa deti v MS

2022 2023
586 598
598 603
Pocet SJ vr. vydajnych SJ
2022 2023
7 7
7 6

2024
591

2024

Cerpanie k 30. 6. 2024

236 467

Plnenie k 30. 6. 2024
561
Plnenie k 30. 6. 2024

6

Na mzdy a prevadzku kolskych jedalni MS poskytlo mesto 320 112 eur, z toho na mzdy a odvody vyderpala $J MS 111 302 (1-5 2024) eur, na

prevadzku vratane Uhrad za nakup potravin na $kolské stravovanie 125 165 eur.

Priemerny evidovany podet zamestnancov SJ MS bol 18,5. Priemerny hruby mesaény plat zamestnancov SJ predstavoval 891 eur.

9.2 ZAKLADNE SKOLY

CERPANIE
2094 876

ZAMER

Rozpocet (v EUR)

Ciel

Meratelny ukazovatel
Obdobie

Planovana

Skuto¢na

Meratelny ukazovatel
Obdobie

Planovana

Skutoc¢na

Meratelny ukazovatel
Obdobie

Planovana

Skuto¢na

Meratelny ukazovatel
Obdobie

Planovana

Skuto¢na

Meratelny ukazovatel
Obdobie

Planovana

Skuto¢na

Meratelny ukazovatel
Obdobie

Planovana

Skutoéna

Meratelny ukazovatel
Obdobie

Planovana

Skutoéna

Zabezpecenie zakladného vzdelavania a vychovy v sulade so skolskou legislativou s dérazom na kfic¢ové

kompetencie, rozvoj nadania a talentu a uspe$nu integraciu minoritnych skupin

Schvaleny

4 806 531

Zabezpecit’ efektivnost’ zakladneho Skolstva v meste

pocet zakladnych $kol

2022 2023
3 3
3 3
podet pecialnych tried ZS
2022 2023
0 0
0 0
Pocet tried nultého ro¢nika
2022 2023
1 0
1 0
Pocet asistentov ucitefa a OZ
2022 2023
22,43 25,95
24,4 22,74
Pocet vzdelavacich poukazov
2022 2023
703 832
748 849
Pocet nepedagogickych zamestnancov Z$
2022 2023
28,3 28,3
28,3 28,3
Pocet Ziakov navstevujucich zakladné skoly
2022 2023
1525 1581
1581 1598

35

Upraveny

4897 679

2024

2024

2024

2024
22,96

2024
849

2024
28,3

2024
1589

Cerpanie k 30. 6. 2024

2094 876

Plnenie k 30. 6. 2024

Plnenie k 30. 6. 2024

Plnenie k 30. 6. 2024

Plnenie k 30. 6. 2024
21,74

Plnenie k 30. 6. 2024
849

Plnenie k 30. 6. 2024
28,9

Plnenie k 30. 6. 2024

1598




Cerpanie

9.2.1 Zakladna sSkola-Tematinska ul.

ZAMER

Rozpocet (v EUR)

Ciel

Meratelny ukazovatel
Obdobie

Planovana

Skutoéna

Meratelny ukazovatel
Obdobie

Planovana

Skutoéna

Meratelny ukazovatel
Obdobie

Planovana

Skutoéna

MeratePny ukazovatel
Obdobie

Planovana

Skuto¢na

MeratePny ukazovatel
Obdobie

Planovana

Skuto¢na

819 236

Zabezpecenie zakladného vzdeldvania a vychovy v sulade so Skolskou legislativou s dérazom na kfiéové
kompetencie, rozvoj nadania a talentu (najma v oblasti prirodovednych predmetov) a Uspesnu integraciu
minoritnych skupin (Ziakov so zdravotnym znevyhodnenim)

Schvaéleny Upraveny Cerpanie k 30. 6. 2024

1775 423 1848 423 819 236
Zabezpedit plnenie povinnej $kolskej dochddzky pre Ziakov a moderné vzdeldvanie a vychovu v ZS

Pocet ziakov ZS

2022 2023 2024 Plnenie k 30. 6. 2024
612 648 664
648 664 664
Pocet ziakov Specialnej triedy
2022 2023 2024 Plnenie k 30. 6. 2024
0 0 0
0 0 0
Pocet odbornych zamestnancov (Skol. psycholég)
2022 2023 202 Plnenie k 30. 6. 2024
2,53 2,05 1,05
2,05 1,1 1,1
Pocet ucitefov
2022 2023 2024 Plnenie k 30. 6. 2024
39,9 40,86 41,85
40,82 42 41,94
Pocet asistentov ucitela
2022 2023 2024 Plnenie k 30. 6. 2024
3,69 7,7 7,7
7,69 7,71 7,71

Na mzdy a prevadzku poskytol zriad'ovatel zakladnej Skole v prenesenej kompetencii (vratane zamestnancov v projekte 7 zamestnancov ) 991
632 eur, z toho na mzdy a odvody ( 1-5 2024)pouZzila ZS 642 525 eur a na prevadzku 176 712 eur.
Priemerny evidovany po¢et zamestnancov ZS (vratane zamestnancov v projekte) bol 59,7, z toho pedagogickych a odbornych zamestnancov 50,75
(v tom 7 zamestnancov v projekte) a 8,95 nepedagogickych zamestnancov.
Priemerny hruby mesaény plat pedagogickych zamestnancov ZS (vratane zamestnancov v projekte) dosiahol 1738 eur.

Cerpanie

9.2.2 Zakladna Skola- Ul. kpt. Nalepku

ZAMER

Rozpocet (v EUR)

713 774

Zabezpecenie zakladného vzdelavania a vychovy v sulade so Skolskou legislativou s dérazom na kfucové
kompetencie, rozvoj nadania a talentu (najma v oblasti cudzich jazykov) a Uspesnu individualnu integraciu ziakov
so0 zdravotnym znevyhodnenim

Schvaleny Upraveny Cerpanie k 30. 6. 2024

1723018 1759671 713774
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Ciel

Meratelny ukazovatel
Obdobie

Planovana

Skuto¢na

Meratelny ukazovatel
Obdobie

Planovana

Skutoéna

Meratelny ukazovatel
Obdobie

Planovana

Skuto¢na

Meratelny ukazovatel
Obdobie

Planovana

Skutoéna

Zabezpedit’ plnenie povinnej $kolskej dochddzky pre Ziakov a moderné vzdeldvanie a vychovu v ZS
Podet Ziakov ZS

2022 2023 2024 Plnenie k 30. 6. 2024
560 587 581
587 581 581
Pocet odbornych zamestnancov (Sp. pedagég)
2022 2023 2024 Plnenie k 30. 6. 2024
2 3 1
3 1 1
Pocet ucitefov
2022 2023 2024 Plnenie k 30. 6. 2024
38,31 37,8 37,91
37,83 40,7 40,47
Pocet asistentov ucitefa
2022 2023 2024 Plnenie k 30. 6. 2024
6 7 2
6 6,73 6,73

Na mzdy a prevadzku poskytol zriadovatel zakladnej Skole v prenesenej kompetencii (vratane zamestnancov v projekte -7 zamestnancov ) 907
895 eur, z toho na mzdy a odvody(1-5 2024) pouzila ZS 582 844 eur a na prevadzku 130 930 eur.
Priemerny evidovany pocet zamestnancov ZS (vratane zamestnancov v projekte) bol 58,1, z toho pedagogickych a odbornych zamestnancov 48,2
(v tom 7 zamestnancov v projekte) a 9,9 nepedagogickych zamestnancov.
Priemerny hruby mesacny plat pedagogickych a odbornych zamestnancov ZS (vratane zamestnancov v projekte) dosiahol 1 664,79 eur .

Cerpanie

9.2.3 Zakladna skola- Odborarska ul.

ZAMER

Rozpocet (v EUR)

561 866

Zabezpecenie zakladného vzdelavania a vychovy v sulade so skolskou legislativou s dérazom na kficové
kompetencie, rozvoj nadania a talentu (najma v oblasti Sportovej pripravy) a Uspesnu integraciu minoritnych skupin
(ziakov zo socialne znevyhodneného prostredia)

Schvaleny Upraveny Cerpanie k 30. 6. 2024

1308 090 1289 585 561 866
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Ciel

Meratelny ukazovatel
Obdobie

Planovana

Skuto¢na

Meratelny ukazovatel
Obdobie

Planovana

Skuto¢na

Meratelny ukazovatel
Obdobie

Planovana

Skuto¢na

MeratePny ukazovatel
Obdobie

Planovana

Skutoéna

MeratePny ukazovatel
Obdobie

Planovana

Skutoéna

Meratelny ukazovatel
Obdobie

Planovana

Skutoéna

Meratelny ukazovatel
Obdobie

Planovana

Skuto¢na

Meratelny ukazovatel
Obdobie

Planovana

Skuto¢na

Zabezpecit’ pinenie povinnej skolskej dochadzky pre Ziakov a moderné vzdelavanie a vychovu so
zohladnenim potrieb marginalizovanych skupin Ziakov a s dérazom na rozvoj Sportového talentu Ziakov

Pocet ziakov ZS

2022 2023 2024 Plnenie k 30. 6. 2024
353 346 353
346 353 353
Pocet tried nultého ro¢nika
2022 2023 2024 Plnenie k 30. 6. 2024
1 0 0
0 0 0
Pocet Sportovych tried
2022 2023 2024 Plnenie k 30. 6. 2024
4 4 5
4 4 4
Pocet odbornych zamestnancov , psycholég)
2022 2023 2024 Plnenie k 30. 6. 2024
1 1 1
1 1 0
pocet asistentov ucitela
2022 2023 2024 Plnenie k 30. 6. 2024
52 5,2 3,2
5,2 5,2 52
Pocet ucitelov ( vratane socialneho pedagoga)
2022 2023 2024 Plnenie k 30. 6. 2024
255 26,12 25,88
26,32 26,88 26,9
Pocet Ziakov nultého roénika
2022 2023 2024 Plnenie k 30. 6. 2024
8 0 0
0 0 0
Pocet Specializovanych tried
2022 2023 2024 Plnenie k 30. 6. 2024
0 0 0
0 0 0

Na mzdy a prevadzku poskytol zriadovatel zakladnej Skole v prenesenej kompetencii (vratane zamestnancov v projekte -3 zamestnancl ) 674 920
eur, z toho na mzdy a odvody ( 1-5 2024) pouzila ZS 440 189 eur a na prevadzku 121 677 eur.
Priemerny evidovany po¢et zamestnancov ZS (vratane zamestnancov v projekte) bol 43,5 z toho pedagogickych zamestnancov 33,1 (v tom 3
zamestnanci v projekte) a 10,4 nepedagogickych zamestnancov. ;
Priemerny hruby mesaény plat pedagogickych a odbornych zamestnancov ZS (vratane zamestnancov v projekte) dosiahol 1736,89 eur .

CERPANIE
409 416

9.3 STRAVOVANIE V ZAKLADNYCH SKOLACH

ZAMER

Rozpocet (v EUR)

Zabezpecenie zdravej vyzivy Ziakov a zamestnancov podfa MSN, odporiéanych vyzivovych davok a hygienickych
poziadaviek

Schvaleny Upraveny Cerpanie k 30. 6. 2024

954 844 954 844 409 416
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Ciel

Meratelny ukazovatel
Obdobie

Planovana

Skuto¢na

Meratelny ukazovatel
Obdobie

Planovana

Skutoéna

Meratelny ukazovatel
Obdobie

Planovana

Skuto¢na

Zabezpedit nutriéne vyvazZend stravu pre deti MS a ZS
Pocet Ziakov - potencialnych stravnikov

2022 2023
1525 1581
1581 1598
Podet zamestnancov SJ
2022 2023
21 21
21 22
Pocet zariadeni Skolského stravovania
2022 2023
3 3
3 3

9.3.1 SJ ZS - Tematinska ul

ZAMER

Rozpocet (v EUR)

Ciel

Meratelny ukazovatel
Obdobie

Planovana

Skutoc¢na

Meratelny ukazovatel
Obdobie

Planovana

Skuto¢na

Meratelny ukazovatel
Obdobie

Planovana

Skutoc¢na

Meratelny ukazovatel
Obdobie

Planovana

Skuto¢na

2024
1598

2024
22

2024

Plnenie k 30. 6. 2024
1598

Plnenie k 30. 6. 2024
23,3

Plnenie k 30. 6. 2024

Cerpanie

144 120

Zabezpecenie zdravej vyzivy Ziakov a zamestnancov podla MSN, odporiéanych vyzivovych davok a hygienickych

poziadaviek

Schvaleny

353 104

Upraveny

353 104

Cerpanie k 30. 6. 2024

144 120

Zabezpecit’ zdravé a kvalitné stravovanie pre Ziakov a zamestnancov podla MSN, odportc¢anych

vyZivovych davok a hygienickych poZiadaviek
Pocet ziakov - potencialnych stravnikov

2022 2023
612 648
648 664
Poget zamestnancov SJ
2022 2023
7 7
7 8
Pocet hlavnych jedal vydanych Ziakom
2022 2023
89 864 82973
82 973 85 430
Pocet hlavnych jedal vydanych dospelym stravnikom
2022 2023
8272 8 694
8 694 8523

2024
664

2024

2024
93 840

2024
10 120

Plnenie k 30. 6. 2024

664

Plnenie k 30. 6. 2024

8,95

Plnenie k 30. 6. 2024

52892

Plnenie k 30. 6. 2024

5572

Na mzdy a prevadzku $kolskej jedalne ZS poskytlo mesto 258 555 eur, z toho na mzdy a odvody (1-5 2024 )vy&erpala SJ 42 959 eur a na
prevadzku vratane uhrad za nakup potravin na skolské stravovanie 101 161 eur.

Priemerny evidovany poget zamestnancov SJ bol 8,95. Priemerny hruby mesadény plat zamestnancov SJ predstavoval 782,26 eur.

9.3.2 SJ ZS - UL kpt. Nalepku

ZAMER

Rozpocet (v EUR)

Cerpanie

140 269

Zabezpecenie zdravej vyzivy Ziakov a zamestnancov podfa MSN, odporu¢anych vyzivovych davok a hygienickych

poziadaviek

Schvaleny

319 870

39

Upraveny

319 870

Cerpanie k 30. 6. 2024

140 269



Ciel

Meratelny ukazovatel
Obdobie

Planovana

Skuto¢na

Meratelny ukazovatel
Obdobie

Planovana

Skuto¢na

Meratelny ukazovatel
Obdobie

Planovana

Skuto¢na

Meratelny ukazovatel
Obdobie

Planovana

Skutoéna

Zabezpecit’ zdravé a kvalitné stravovanie pre Ziakov a zamestnancov podla MSN, vyZivovych ddvok a

hygienickych poziadaviek
Pocet Ziakov - potencialnych stravnikov

2022 2023
560 587
587 591
Podet zamestnancov SJ
2022 2023
7 7
7 7
Pocet hlavnych jedal vydanych Ziakom
2022 2023
74824 72198
72198 65903
Pocet hlavnych jedal vydanych dospelym stravnikom
2022 2023
9212 8321
8321 9267

2024
581

2024

2024
78384

2024
10304

Plnenie k 30. 6. 2024

581

Plnenie k 30. 6. 2024

Plnenie k 30. 6. 2024

43455

Plnenie k 30. 6. 2024

5255

Na mzdy a prevadzku Skolskej jedalne ZS poskytlo mesto 250 675,- eur, z toho ha mzdy a odvody vy&erpala SJ 39 665 eur a na prevadzku
vratane thrad za nakup potravin na Skolské stravovanie 100 604 eur

Priemerny evidovany poget zamestnancov SJ bol 7,4. Priemerny hruby mesaény plat zamestnancov SJ predstavoval 815,63 eur.

9.3.3 SJ ZS- Odborarska ul.

ZAMER

Rozpocet (v EUR)

Ciel

Meratelny ukazovatel
Obdobie

Planovana

Skutoc¢na

Meratelny ukazovatel
Obdobie

Planovana

Skuto¢na

Meratelny ukazovatel
Obdobie

Planovana

Skuto¢na

Meratelny ukazovatel
Obdobie

Planovana

Skuto¢na

Cerpanie

125 027

Zabezpecenie zdravej vyzivy Ziakov a zamestnancov podfa MSN, odporu¢anych vyzivovych davok a hygienickych

poziadaviek

Schvaleny

281870

Upraveny

281 870

Cerpanie k 30. 6. 2024

125 027

Zabezpecit’ zdravé a kvalitné stravovanie pre Ziakov a zamestnancov podla MSN, odporucanych

vyzivovych davok a hygienickych pozZiadaviek

Pocet ziakov - potencialnych stravnikov

2022 2023
353 346
346 353
Poget zamestnancov SJ
2022 2023
7 7
7 7
Pocet hlavnych jedal vydanych Ziakom
2022 2023
49709 51439
51439 55321
Pocet hlavnych jedal vydanych dospelym stravnikom
2022 2023
12596 10584
8694 14411

2024
353

2024

2024
61720

2024
12800

Plnenie k 30. 6. 2024

353

Plnenie k 30. 6. 2024

Plnenie k 30. 6. 2024

27268

Plnenie k 30. 6. 2024

6912

Na mzdy a prevadzku Skolskej jedalne A4S poskytlo mesto 199 408 e ur, z toho na mzdy a odvody (1-5 2024) vy€erpala 8J 39 355 eur a na

prevadzku vratane uhrad za nakup potravin na Skolské stravovanie 79672 eur.

Priemerny evidovany podet zamestnancov SJ bol 7. Priemerny hruby mesagény plat zamestnancov SJ predstavoval 869,09 eur.

Na kapitalové vydavky pouzila Skola 6000 eur na zakuenie kotla do jedalne.

40



9.4 SKOLSKE KLUBY

CERPANIE
178 243

ZAMER

Rozpocet (v EUR)

Ciel
Meratelny ukazovatel
Obdobie

Planovana

Skutoéna

Meratelny ukazovatel
Obdobie

Planovana

Skutoéna

Meratelny ukazovatel
Obdobie

Planovana

Skutoéna

Rozvoj zaujmov ziakov po vyuéovani a podpora pripravy na vyu¢ovanie

Schvaéleny

468 470

Upraveny

468 470

Zabezpecit’ vychovu a vzdelavanie Ziakov v ¢ase mimo skolskej vyucby

Pocet Ziakov navétevujtcich pravidelne SKD

2022 2023
552 565
566 550
Poget oddeleni SKD
2022 2023
21 21
21 21
Poget vychovavatelov SKD
2022 2023
17,35 19,55
18,55 19,05

9.4.1 SKD ZS - Tematinska ul.

ZAMER

Rozpocet (v EUR)

Ciel

Meratelny ukazovatel
Obdobie

Planovana

Skuto¢na

Meratelny ukazovatel
Obdobie

Planovana

Skuto¢na

2024
573

2024
21

2024
19,05

Rozvoj zaujmov ziakov po vyu€ovani a podpora pripravy na vyucovanie

Schvaleny

197 100

Upraveny

197 100

Cerpanie k 30. 6. 2024

178 243

Plnenie k 30. 6. 2024

573
Plnenie k 30. 6. 2024
21
Plnenie k 30. 6. 2024

19,05

Cerpanie

72118

Cerpanie k 30. 6. 2024

72118

Zabezpecit’ ponuku zaujmovej ¢innosti so zameranim na pripravu na vyucovanie a na uspokojovanie a

rozvoj zaujmov Ziakov

Poget Ziakov SKD
2022 2023
234 250
250 245

Poget vychovavatelov SKD
2022 2023
7,55 7,85
7,85 7,85

2024
249

2024
7,85

Plnenie k 30. 6. 2024

249

Plnenie k 30. 6. 2024

7,85

Na mzdy a prevadzku $kolského klubu deti ZS poskytlo mesto 101 270 eur, z toho na mzdy a odvody (1-5 2024) erpala ZS v SKD 67 966 eur, na

prevadzku 4 152,08 eur.

Priemerny evidovany poget pedagogickych zamestnancov - vychovavatelov SKD bol 7,85. Priemerny hruby mesaény plat zamestnancov SKD

predstavoval 1 310,50 eur.

9.4.2 SKD ZS - UL. kpt. Nalepku

ZAMER

Rozpocéet (v EUR)

Rozvoj zaujmov ziakov po vyu€ovani a podpora pripravy na vyucovanie

Schvaleny

170 820

41

Upraveny

170 820

Cerpanie

67 222

Cerpanie k 30. 6. 2024

67 222




Ciel

Meratelny ukazovatel
Obdobie

Planovana

Skuto¢na

Meratelny ukazovatel
Obdobie

Planovana

Skuto¢na

Zabezpecit’ ponuku zaujmovej ¢innosti so zameranim na pripravu na vyucovanie a na uspokojovanie a

rozvoj zaujmov Ziakov
Poet ziakov SKD
2022
170
199

Pocet vychovavatelov SKD

2022
6
6,5

2023

198
201

2023

7
7

2024
206

2024

Plnenie k 30. 6. 2024

206

Plnenie k 30. 6. 2024

7

Na mzdy a prevadzku $kolského klubu deti ZS poskytlo mesto 85 490 eur, z toho na mzdy a odvody 1-5 2024 &erpala ZS v SKD 61 969 eur, na

prevadzku 5 253 eur.

Priemerny evidovany podet pedagogickych zamestnancov - vychovavatelov SKD bol 7,0. Priemerny hruby mesaény plat zamestnancov SKD

predstavoval 1 322,05 EUR.

9.4.3 SKD ZS - Odborarska ul.

ZAMER

Rozpocet (v EUR)

Ciel

Meratelny ukazovatel
Obdobie

Planovana

Skuto¢na

Meratelny ukazovatel
Obdobie

Planovana

Skuto¢na

Rozvoj zaujmov ziakov po vyu€ovani a podpora pripravy na vyucovanie

Schvaleny

100 550

Upraveny

100 550

Cerpanie

38 903

Cerpanie k 30. 6. 2024

38 903

Zabezpecit’' ponuku zaujmovej ¢innosti so zameranim na pripravu na vyucovanie a na uspokojovanie a

rozvoj zaujmov Ziakov
Poget Ziakov SKD
2022
118
117

Poget vychovavatelov SKD

2022
4,25
4,20

2023
117
104

2023
4,20
4,2

2024
118

2024
4,20

Plnenie k 30. 6. 2024

118

Plnenie k 30. 6. 2024

4,2

Na mzdy a prevadzku $kolského klubu deti ZS poskytlo mesto 51 835 eur, z toho na mzdy a odvody (1-5 2024 )éerpala ZS v SKD 35 818 eur, na

prevadzku 3 085 eur.

Priemerny evidovany pocet pedagogickych zamestnancov - vychovéavatefov SKD bol 4,2. Priemerny hruby mesaény plat zamestnancov SKD

predstavoval 1 268,05 eur.

9.5 VOLNO-CASOVE VZDELAVACIE AKTIVITY

CERPANIE
3356

ZAMER

Rozpocet (v EUR)

Zabezpecenie vychovno-vzdelavacej, zaujmovej a rekreac¢nej ¢innosti deti, Ziakov a ostatnej mladeze v ich volnom
Gase, rozvoj nadania a talentu a prevencia negativnych javov mladeze

Schvéleny

10 300

42

Upraveny

10 300

Cerpanie k 30. 6. 2024

3 356




Ciel Zabezpecit’ zmysluplné vyuzitie volného casu pre deti a mladez

Meratelny ukazovatel Pocet zaujmovych Gtvarov v (55ZC) CVC

Obdobie 2022 2023 2024 Plnenie k 30. 6. 2024
Planovana 4 4 6

Skuto¢na 4 7 6
Meratelny ukazovatel Podet ziakov prijatych do CVC

Obdobie 2022 2023 2024 Plnenie k 30. 6. 2024
Planovana 71 83 127

Skuto¢na 82 112 127
Meratelny ukazovatel Pocet ziakov s trv. bydliskom v Novom Meste n. V.

Obdobie 2022 2023 2024 Plnenie k 30. 6. 2024
Planovana 64 65 84

Skuto¢na 65 82 84

Cerpanie

9.5.1 Centrum volného éasu ZS-Odborarska (SSZC) 3 356

Zabezpecenie oddychovej a zaujmovej ¢innosti ziakov v ich volnom ¢ase, rozvoj nadania a talentu a prevencia

ZAMER ) . AN
negativnych javov mladeze

Schvéleny Upraveny Cerpanie k 30. 6. 2024
Rozpoéet (v EUR) 10 300 10 300 3356
Ciel Zabezpecit’ ponuku a realizaciu zaujmovej ¢innosti pre Ziakov po vyucéovani
Meratelny ukazovatel Poget ziakov (SSZC) CVC
Obdobie 2022 2023 2024 Plnenie k 30. 6. 2024
Planovana 71 83 127
Skuto¢na 82 112 127

Na Cinnost zaujmovych utvarov poskytlo mesto CVC pri ZS - Odborarska ul. 5 892 eur. Finan&né prostriedky st uréené na &innost zaujmovych
utvarov CVC .

. . . CERPANIE
9.6 ZAKLADNA UMELECKA SKOLA
310 793
ZAMER Zabezpecenie zakladného umeleckého vzdelania a podpora nadania
Schvaleny Upraveny Cerpanie k 30. 6. 2024
Rozpocet (v EUR) 737 780 747 780 310 793
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Ciel

Meratelny ukazovatel
Obdobie

Planovana

Skuto¢na

Meratelny ukazovatel
Obdobie

Planovana

Skutoéna

Meratelny ukazovatel
Obdobie

Planovana

Skuto¢na

Meratelny ukazovatel
Obdobie

Planovana

Skutoéna

MeratePny ukazovatel
Obdobie

Planovana

Skutoéna

Zabezpecit’ kvalitnu zakladnu umelecku vychovu a vzdeldvanie

Pocet elokovanych pracovisk ZUS

2022 2023
2 2
2 2
Poget ugitefov ZUS
2022 2023
21,47 20,48
21,24 26
Pocet ziakov v individualnom Studiu
2022 2023
247 239
239 258
Pocet Ziakov v skupinovom Studiu
2022 2023
302 331
331 333
Rodny podet Ziakov navétevujticich ZUS
2022 2023
549 570
570 591

2024

2024
22,69

2024
258

2024
333

2024
591

PInenie k 30

PInenie k 30

22,8

PInenie k 30

258

PInenie k 30

333

PInenie k 30

591

. 6. 2024

. 6. 2024

. 6. 2024

. 6.2024

. 6.2024

Na mzdy a prevadzku poskytlo mesto zakladnej umeleckej $kole 377 015 eur, z toho na mzdy(1-5 2024) a odvody &erpala ZUS 273 992 eur, na

prevadzku 36 801 eur.

Priemerny evidovany pocet vSetkych zamestnancov ZUS bol 28,8, z toho 22,8 pedagogickych zamestnancov a 6 nepedagogickych zamestnancov.
Priemerny hruby mesacny plat zamestnancov ZUS predstavoval 1 412,01 eur, u pedagogickych zamestnancov dosiahol 1 515,2 eur, u

nepedagogickych 1019,88 eur.

9.7 CENTRUM VOLNEHO CASU

CERPANIE

62 686

ZAMER

Rozpocet (v EUR)

Zabezpecenie vychovno-vzdelavacej, zaujmovej a rekreacnej ¢innosti deti, ziakov a ostatnej mladeze v ich volnom
Case, rozvoj nadania a talentu a prevencia negativnych javov mladeze

Schvaleny

150 401

44

Upraveny

160 401

Cerpanie k 30. 6. 2024

62 686




Ciel

Meratelny ukazovatel
Obdobie

Planovana

Skuto¢na

Meratelny ukazovatel
Obdobie

Planovana

Skutoéna

Meratelny ukazovatel
Obdobie

Planovana

Skuto¢na

Meratelny ukazovatel
Obdobie

Planovana

Skutoéna

MeratePny ukazovatel
Obdobie

Planovana

Skutoéna

Meratelny ukazovatel
Obdobie

Planovana

Skutoéna

Meratelny ukazovatel
Obdobie

Planovana

Skuto¢na

Zabezpecit’ atraktivnu ponuku volnocasovych aktivit pre deti a mladez
Pocet zaujmovych utvarov pre deti a mladez

2022 2023 2024
35 45 46
44 46
Pocet ziakov CVC spolu
2022 2023 2024
465 558 566
590 566
Pocet vzdelavacich poukazov
2022 2023 2024
66 84 143
84 143
Pocet Sportovych sutazi organizovanych v spolupraci so SASS
2022 2023 2024
0
Poget vedomostnych stitazi organizovanych v spolupraci s KSU
2022 2023 2024
0
Pocet prazdninovych taborov
2022 2023 2024
3 3 3
1 0
Pocet ziakov s trv. bydl. v Novom Meste n. V.
2022 2023 2024
340 410 397
411 399

Plnenie k 30. 6. 2024

46

Plnenie k 30. 6. 2024

565

Plnenie k 30. 6. 2024

143

Plnenie k 30. 6. 2024

Plnenie k 30. 6. 2024

Plnenie k 30. 6. 2024

Plnenie k 30. 6. 2024

399

Na mzdy a prevadzku poskytlo mesto centru volného dasu 80 543, z toho na mzdy a odvody(1-5 2024) erpalo CVC 30 501 eur. a na prevadzku
32 1085 eur. V prevadzkovych vydavkoch su zahrnuté aj odmeny zamestnancov na dohodu, vo vydavkoch na ON su zahrnuté aj odvody z odmien
externym zamestnancom na zéklade dohéd o pracovnej ¢innosti.

Priemerny evidovany poget zamestnancov CVC bol 3,4, z toho 1,4 pedagogickych zamestnancov.
Priemerny hruby mesacny plat zamestnancov CVC predstavoval bez odmien za prace na dohodu 1273,97 eur, u pedagogickych zamestnancov
dosiahol 1735,- eur, u nepedagogickych zamestnancov 937,25 eur.

9.8 NESTATNE SKOLSKE ZARIADENIA

CERPANIE
257 595

ZAMER

Rozpocet (v EUR)

Ciel

Meratelny ukazovatel
Obdobie

Planovana

Skuto¢na

MeratePny ukazovatel
Obdobie

Planovana

Skuto¢na

Podpora €innosti nestatnych Skolskych zariadeni na uzemi mesta

Schvaleny Upraveny

515188 515188

Zabezpecit’ podporu éinnosti nestatnych skolskych zariadeni
Pocet cirkevnych skolskych zariadeni

2022 2023 2024
3 3 3
3 3
pocet cirkevnych predskolskych zariadeni
2022 2023 2024
1 1 1
1 1

9.8.1 Skolsky klub ZS sv. Jozefa

45

Cerpanie k 30. 6. 2024

257 595

Plnenie k 30. 6. 2024

Plnenie k 30. 6. 2024

Cerpanie

54 295




ZAMER Podpora rozvoja zaujmov Ziakov po vyu€ovani a ich pripravy na vyu¢ovanie v nestatnom Skolskom zariadeni

Schvéleny Upraveny Cerpanie k 30. 6. 2024
Rozpoéet (v EUR) 108 592 108 592 54 295
Ciel Zabezpecit’ vykon kompetencie v zmysle zakona ¢. 596/2003.
Meratelny ukazovatel Podet ziakov SKD
Obdobie 2022 2023 2024 Plnenie k 30. 6. 2024
Planovana 146 148 148
Skuto¢na 148 171 171

Na ¢innost SKD pri cirkevnej ZS bola poskytnuta dotacia podfa § 6 ods.12 pism. k) a § 9aa zakona &. 596/2003 vo vyske 54 295 eur.

L N . Cerpanie
9.8.2 Centrum volného €asu ZS sv. Jozefa (SSZC)
4192
ZAMER Podpora rozvoja zaujmov zZiakov po vyuc¢ovani a ich nadania v neStatnom Skolskom zariadeni
Schvaleny Upraveny Cerpanie k 30. 6. 2024
Rozpocet (v EUR) 8383 8 383 4192
Ciel Zabezpecit’ vykon kompetencie v zmysle zakona ¢. 596/2003.
Meratelny ukazovatel Poget Ziakov (SSZC) CVC s trv. bydl. v Novom Meste n. V.
Obdobie 2022 2023 2024 Plnenie k 30. 6. 2024
Planovana 116 140 0
Skutoéna 99 72 99
Na ¢innost CVC pri cirkevnej ZS bola poskytnuta dotacia podra § 6 ods.12 pism. k) a § 9aa zakona &. 596/2003 vo vyske 4 192 eur.
. L. Cerpanie
9.8.3 Skolska jedalen ZS sv. Jozefa
41 532
ZAMER Podpora zabezpecenia zdravej vyzivy ziakov v neStatnom skolskom stravovacom zariadeni
Schvaleny Upraveny Cerpanie k 30. 6. 2024
Rozpocet (v EUR) 83 063 83 063 41 532
Ciel Zabezpecit’ vykon kompetencie v zmysle zakona ¢. 596/2003.
Meratelny ukazovatel Podet Ziakov ZS - potencidlnych stravnikov
Obdobie 2021 2022 2023 Plnenie k 30. 6. 2024
Planovana 378 389 422
Skuto¢na 389 422 436
Na ¢innost 8J pri cirkevnej ZS bola poskytnuta dotacia podfla § 6 ods.12 pism. k) a § 9aa zakona ¢. 596/20083 vo vySke 42 459 eur.
Ly Cerpanie
9.8.4 Materska skola
128 681
Schvéleny Upraveny Cerpanie k 30. 6. 2024
Rozpocet (v EUR) 257 361 257 361 128 681
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Ciel

Meratelny ukazovatel
Obdobie

Planovana

Skuto¢na

Meratelny ukazovatel
Obdobie

Planovana

Skutoéna

Meratelny ukazovatel
Obdobie

Planovana

Skuto¢na

zabezpecit’ predsSkolsku vychovu deti v krestanskom duchu
Pocet prevadzok

2022 2023 2024
1 1 1
1 1
pocet deti
2022 2023 2024
69 88 0
88 88
pocet zariadeni Skolského stravovania
2022 2023 2024
1 1 1
1 1

Plnenie k 30. 6. 2024

Plnenie k 30. 6. 2024

87

Plnenie k 30. 6. 2024

1

Na ginnost M3 pri cirkevnej ZS bola poskytnuta dotacia podra § 6 ods.12 pism. k) a § 9aa zakona ¢. 596/2003 vo vyske 126 681 eur.

L. ; i Cerpanie
9.8.5 Materska skola sukromna

28 895
Schvaleny Upraveny Cerpanie k 30. 6. 2024
Rozpocet (v EUR) 57 789 57 789 28 895

Na ginnost stikromnej MS bola poskytnuta dotacia podra § 6 zékona &. 596/2003 vo vyske 28 895 eur.
, . CERPANIE
9.10 SOCIALNA POMOC V HMOTNEJ NUDzZI -,

ZAMER

Rozpocet (v EUR)

Ciel

Meratelny ukazovatel
Obdobie

Planovana

Skuto¢na

Meratelny ukazovatel
Obdobie

Planovana

Skuto¢na

9.10.3 Zakladné vzdelanie so Specialnou starostlivostou - socialna pomoc ziakom

ZAMER

Dotécia nha stravovanie z UPSVaR ( Ziaci SPZS a BILG. 1.ro&nik-deti do 15 rokov)

Schvaleny Upraveny

26 600 26 600

Podpora deti a Ziakov zo socialne znevyhodneného prostredia
Pocet na ktoré bola prijata dotacia na stravu z UPSVaR

2022 2023 2024
0 2 0
1 0
Pocet hlavnych jedal vydanych ziakom
2022 2023 2024
5 10 0
10 0

Dotécia na stravovanie z UPSVaR ( Ziaci SPZS a BILG. 1.roénik-deti do 15 rokov)

47

Cerpanie k 30. 6. 2024

22 000

Plnenie k 30. 6. 2024
74
Plnenie k 30. 6. 2024

5419

Cerpanie

22 000




Schvaleny
Rozpocet (v EUR) 26 600
Ciel Zabezpedit podporu Ziakov $pecislnej ZS v hmotnej nidzi.

Upraveny

26 600

Cerpanie k 30. 6. 2024

22 000

Spojenej $kole J. Kollara ($pecialna ZS) bola poskytnuta dotacia na podporu vychovy k stravovacim navykom 15 675,- EUR a bilingvalnemu
gymnaziu bola poskytnuta dotacia na podporu vychovy k stravovacim navykom dietata vo vyske 6325, eur, celkom: 22 000 eur.

9.11 REKONSTRUKCIA A UDRZBA SKOL, ODSTRANOVANIE HAVARIJNYCH CERPANIE
STAVOV 41 076
ZAMER Zabezpedenie priestorového a materidlneho vybavenia $kdl a SZ

Schvaéleny Upraveny Cerpanie k 30. 6. 2024

Rozpocet (v EUR) 3417 022 3767 022 41 076

, p . x , Cerpanie

9.11.1 Zakladné vzdelanie - ZS Kpt. Nalepku
0
Schvéleny Upraveny Cerpanie k 30. 6. 2024

Rozpocet (v EUR) 0 70 000 0

Ciel Rekonstrukcia strechy Z$

Meratelny ukazovatel odstranenie havarijného stavu strechy

Obdobie 2021 2022 2023 Plnenie k 30. 6. 2024

Planovana

Skuto¢na 0

Ciel Hydraulické vyregulovanie vykurovania

Meratelny ukazovatel hydraulické vyregulovanie vykurovania budovy ZS

Obdobie 2021 2022 2023 Plnenie k 30. 6. 2024

Planovana 1

Skuto¢na 0
Projekt bude vysutazeny v 2.polroku.

. . . . . Cerpanie

9.11.2 Zakladné vzdelanie - ZS Odborarska

0
Schvéaleny Upraveny Cerpanie k 30. 6. 2024

Rozpocet (v EUR) 317 080 317 080 0

Ciel Rekonstrukcia strechy a podlahy telocvicne

Meratelny ukazovatel Rekonstrukcia strechy a podlahy telocvi¢ne

Obdobie 2021 2022 2023 Plnenie k 30. 6. 2024

Planovana 1 1

Skutoéna 1

Ciel Hydraulické vyregulovanie vykurovania

MeratePny ukazovatel hydraulické vyregulovanie vykurovania budovy ZS vr. EP MS

Obdobie 2021 2022 2023 Plnenie k 30. 6. 2024

Planovana 1

Skuto¢na 0
Polozka je viazana na ziskanie NFP.

; ; . = ; Cerpanie

9.11.3 Zakladné vzdelanie - ZS Tematinska

7 620
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Schvaleny Upraveny
Rozpocet (v EUR) 999 942 1249 942
Ciel Zateplenie spojovacej chodby
Meratelny ukazovatel Zateplenie spojovacej chodby
Obdobie 2021 2022 2023
Planovana 7620

Skuto¢na

Cerpanie k 30. 6. 2024

7620

Plnenie k 30. 6. 2024

7620

Kapitalové vydavky na zateplenia spojovacej chodby ZS boli vy&erpané na projekt vo vyske 7620 €. Cast realizacie bude v 2.polroku a éast

Vv roku 2025.

9.11.9 Materska Skola rek. a modernizacia budov

Schvaleny Upraveny
Rozpocet (v EUR) 2 000 000 2 000 000
Ciel Rekonstrukcia MS-EP Hurbanova
MeratePny ukazovatel Rekonstrukcia MS-EP Hurbanova
Obdobie 2021 2022 2023
Planovana 2 000 000

Skutoéna

Cerpanie

33 456

Cerpanie k 30. 6. 2024

33 456

Plnenie k 30. 6. 2024

33 456

Kapitalové vydavky na vypracovanie projektu a pripravné prace k rekonstrukcii MS EP Hurbanova boli vy&erpané vo vyske 33 456,- EUR.

Realizacia bude v 2.polroku.

. . < Cerpanie
9.11.11 Rekonstrukcia ZUS
0
Schvéleny Upraveny Cerpanie k 30. 6. 2024
Rozpocet (v EUR) 100 000 130 000 0
Rekonstrukcia strechy je realizovana v 7,8/2024.
- CERPANIE
10 SPORT
404 213
ZAMER Sportové aktivity dostupné véetkym vekovym kategériam
Schvaleny Upraveny Cerpanie k 30. 6. 2024
Rozpocet (v EUR) 1553 229 1617 729 404 213
2 52 , CERPANIE
10.1 ZIMNY STADION
105171
ZAMER Rozsiahly vyber §portovych aktivit podla dopytu, Zelani a rozhodnuti obyvatelov mesta
Schvéleny Upraveny Cerpanie k 30. 6. 2024
Rozpocet (v EUR) 214 229 227 229 105171
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Ciel

Meratelny ukazovatel
Obdobie

Planovana

Skuto¢na

Meratelny ukazovatel
Obdobie

Planovana

Skutoéna

Zabezpecit’ spolahlivu prevadzku s maximalnym vyuzitim l'adovej plochy
Pocet hodin verejného korculovania

2022 2023 2024 Plnenie k 30. 6. 2024
150 150 150
150 150 70
Celkovy pocet prevadzkovych hodin vyuzitych pre Sport spolu za rok
2022 2023 2024 Plnenie k 30. 6. 2024
2000 2000 2500
2446,5 2446,5 1061

Polozka je Cerpana na 46 % v absolutnej vySke 105 171 €. Bezné vydavky Cerpali TSM vo vyske 95 000 €. Kapitalové vydavky vo vyske 10 171 €
boli ¢erpané na nudzové osvetlenie zimného Stadidna za 3 000 € a Upravu vody pre zimny Stadion za 7 171 €.

CERPANIE
243 652

10.2 PODPORA SPORTOVYCH KLUBOV A ORGANIZACII

ZAMER

Rozpocet (v EUR)

Ciefl

Sportové poduijatia prispievajtice k rozvoju telesnej zdatnosti deti, mladeze a dospelych.

10.2.1 Dotacia mesta na podporu Sportu

ZAMER

Rozpocet (v EUR)

Ciel

Meratelny ukazovatel

Obdobie
Planovana
Skuto¢na

Schvéleny Upraveny Cerpanie k 30. 6. 2024
339 000 383 500 243 652
Podporit’ Siroké spektrum Sportovych aktivit

Cerpanie

203 763

Rozvoj $portovych klubov

Schvéleny Upraveny Cerpanie k 30. 6. 2024

219 000 263 500 203 763

Podporit’ siroké spektrum Sportovych aktivit pre deti, mladez a dospelych
Pocet podporenych klubov za rok

2022 2023 2024 Plnenie k 30. 6. 2024
17 17 17
12 13 14

Polozka je Cerpana na 90 % v celkovej vyske 203 763 € . Boli poskytnuté nasledovné dotacie v zmysle VZN €. 2/2023 o poskytovani dotacii z
rozpo¢tu mesta : AFC 72 586 €, SK vzpieranie Povazan 3 675 € , CERBEROS GYM 4 235 €, Volejbalovy klub 64 957 €, Stolnotenisovy klub 3 645
€, Krasokorculiarsky klub 4 535 €, Box-Club Povazan 3 725 €, Atleticky klub 455 € , Mestsky volejbalovy klub 16 265 €, Hokejovy klub 11 705 €,
Klub tazkej atletiky GOLEM 2 255 €, Sportovo strelecky klub 3 625 € , BK klub 6 765 € a TK NOVA GENERACIA 5 335 € .

Cerpanie

10.2.2 Podpora Sportovych klubov

ZAMER

Rozpocet (v EUR)

33454
Rozvoj Sportovych klubov

Schvaleny Upraveny Cerpanie k 30. 6. 2024

100 000 100 000 33454
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Ciel Zabezpecit’ siroké spektrum sportovych aktivit pre deti, mladez a dospelych

Meratelny ukazovatel Pocet Sportovych podujati za rok

Obdobie 2022 2023 2024 Plnenie k 30. 6. 2024
Planovana 130 130 130

Skuto¢na 265 480 54
Meratelny ukazovatel Percento spokojnych ucastnikov s organizovanymi Sportovymi podujatiami

Obdobie 2022 2023 2024 Plnenie k 30. 6. 2024
Planovana 80% 80% 80%

Skuto¢na 86% 90% 80%

Polozka je ¢erpana na 33 % vo vySke 33 454 €. Podla predlozenych faktir AFC Eerpal 18 965 € na energie a Volejbalovy klub Eerpal 14 489 € na
energie.

; L. . . . Cerpanie
10.2.3 Prispevok pre Strednu priemyselnu Skolu (Bzinska ul.)
6 435
ZAMER Rozvoj Sportu(plavanie) u obyvatelstva
Schvéleny Upraveny Cerpanie k 30. 6. 2024
Rozpocet (v EUR) 20 000 20 000 6 435
Prispevok bol Eerpany na 32 % vo vySke 6 435 € na zaklade vyfakturovanej sumy za poskytnutie bazéna pre verejnost pocas vikendov.
o 53 CERPANIE
10.4 FUTBALOVY STADION
0
Schvaleny Upraveny Cerpanie k 30. 6. 2024
Rozpocet (v EUR) 450 000 450 000 0
Polozka bude €erpand v 2.polroku.
z CERPANIE
10.5 KUPALISKO
0
Schvaleny Upraveny Cerpanie k 30. 6. 2024
Rozpocet (v EUR) 300 000 300 000 0

Caka sa na projekt riesenia kruhovej krizovatky Bzinské , po odsuhlaseni sa bude realizovat postidenie EIA a projekt pre lizemné konanie.

z CERPANIE

10.9 BEACHVOLEJBALOVE IHRISKO .
Schvaleny Upraveny Cerpanie k 30. 6. 2024

Rozpocet (v EUR) 150 000 150 000 0

Vypracovava sa Studia na beachvolejbalové ihrisko a strelnicu.

51



10.10 PLAZOVISKO ZELENA VODA

CERPANIE

0
Schvaéleny Upraveny Cerpanie k 30. 6. 2024
Rozpocet (v EUR) 50 000 50 000 0
Polozka nie je ¢erpana , ¢aka sa mimosudne vyrovnanie .
= = CERPANIE
10.11 REKONSTRUKCIA SPORTOVEJ HALY
55 390
Schvéleny Upraveny Cerpanie k 30. 6. 2024
Rozpocet (v EUR) 50 000 57 000 55 390
Bol vypracovany projekt.
z CERPANIE
11 KULTURA
307 812
ZAMER Kvalitna kultura pre v8etkych obyvatefov a navstevnikov mesta
Schvéleny Upraveny Cerpanie k 30. 6. 2024
Rozpocet (v EUR) 721510 721510 307 812
p z CERPANIE
11.1 MIESTNE KULTURNE STREDISKA
240 000
Schvéleny Upraveny Cerpanie k 30. 6. 2024
Rozpocet (v EUR) 614 850 614 850 240 000

Ciel

Meratelny ukazovatel
Obdobie

Planovana

Skuto¢na

Ciel

MeratePny ukazovatel
Obdobie

Planovana

Skuto¢na

Vytvorit’ podmienky pre organizovanie kulturnych aktivit v obci
Predpokladany pocet akcii v miestnom kultirnom dome za rok spolu

2022 2023 2024
100 100 800
75

Zabezpecit’ atraktivnu kultirnu ponuku pre obyvatelov a navstevnikov mesta
Pocet divadelnych predstaveni za rok

2022 2023 2024
20 20 20
22

Plnenie k 30. 6. 2024

33

Plnenie k 30. 6. 2024

14

Polozka je ¢erpana na 39 % vo vySke 240 000 €- pre MsKS-prispevkovu organizaciu bol poskytnuty prispevok na ¢erpanie beznych vydavkov.

11.2 MESTSKE KULTURNE AKCIE

CERPANIE
67 812

ZAMER

Rozvoj kultdry v meste
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Schvaleny Upraveny Cerpanie k 30. 6. 2024

Rozpoéet (v EUR) 106 660 116 660 67 812
Ciel Zabezpedit’ kulturnu ponuku pocas letnej sezény
MeratePny ukazovatel Pocet podujati pocas kultirneho leta
Obdobie 2022 2023 2024 Plnenie k 30. 6. 2024
Planovana 18 18 18
Skuto¢na 15 11 3
Ciel Zabezpecit’ tradicné podujatie s bohatym kultirnym programom
Meratelny ukazovatel Ocakavany pocet divakov spolu
Obdobie 2022 2023 2024 Plnenie k 30. 6. 2024
Planovana 3000 3000 3000
Skuto¢na 6900 6000 1525
Ciel Zabezpedit’ organizovanie kultidrno — spolocenskych podujati v obci
2 . Cerpanie
11.2.1 Dotacia mesta na podporu kultury
22 600
Schvaleny Upraveny Cerpanie k 30. 6. 2024
Rozpocet (v EUR) 36 660 36 660 22 600
Ciel Zabezpedit’ kulturnu ponuku pocas letnej sezony
MeratePny ukazovatel Pocet podujati pocas kulturneho leta
Obdobie 2022 2023 2024 Plnenie k 30. 6. 2024
Planovana 25 12 15
Skuto¢na 14 17 7
Ciel Zabezpecit’ tradicné podujatie s bohatym kultirnym programom
Meratelny ukazovatel Ocakavany pocet divakov
Obdobie 2022 2023 2024 Plnenie k 30. 6. 2024
Planovana 7500 7500 7500
Skutoc¢na 1320 15000 3926
Ciel Zabezpecit’ organizovanie kultirno-spolocéenskych podujati v meste

Polozka je ¢erpana na 62 % vo vySke 22 600 €. Boli poskytnuté dotacie v zmysle VZN ¢&. 2/2023 o poskytovani dotacii z rozpo¢tu mesta tymto
organizaciam - ZO Slovenského zvazu véelarov 600 €, OZ Cantabile - MieSany spevacky zbor 1 300 €, Bilingvalne Spanielske gymnazium 500 €,
Cinedu 0.z 4 000 €, CREDO-TRADE spol.s.r.o 2 000 €, RT Dnce School 0.z. 4 500 €, SI. zvdz zahradkarov 1 500 €, Jednota déchodcov 500 € ,
Profi hasi¢i 600 €, OZ Premena 2 000 € , NODAM 2 000 €, Umenie v nas 600 €, Sl.zvaz telesne postihnutych 1 000 € a Atelier napadov 1 500
€.

. . i i B Cerpanie
11.2.2 Financovanie mestskych kulturnych akcii
45 212
Schvéleny Upraveny Cerpanie k 30. 6. 2024
Rozpocet (v EUR) 70 000 70 000 45212

Polozka je ¢erpana na 65 % vo vySke 45 212 €. Boli preplatené vydavky na dern mesta, kladenia, den deti, osobnost Javoriny, Der matiek,
Festival A. Jurkovicovej , ples a ostatné vystupenia hudieb a poplatky autorskym zvazom.

= CERPANIE
12 PROSTREDIE PRE ZIVOT
420 922
ZAMER Pritazlivé prostredie obce pre spokojny Zivot
Schvaleny Upraveny Cerpanie k 30. 6. 2024
Rozpocet (v EUR) 1476 034 1648134 420 922
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12.1 VEREJNA ZELEN

CERPANIE
417 822

ZAMER Mesto plné zelene

Schvaéleny Upraveny
Rozpocet (v EUR) 1006 034 931134
Ciel Zabezpecit’' komplexnu starostlivost’ o verejnu zeleri v meste
Meratelny ukazovatel Strojné kosenie v ha
Obdobie 2022 2023 2024
Planovana 250 250 250
Skuto¢na 250 250

12.1.1 Udrzba zelene a o$etrovanie stromov v meste

ZAMER Mesto plné zelene

Schvaleny Upraveny
Rozpocet (v EUR) 40 000 40 000
Ciel Zabezpecit’' komplexnu starostlivost’ o verejnu zeleri v meste
Meratelny ukazovatel Strojné kosenie v ha
Obdobie 2022 2023 2024
Planovana 250 250 250
Skuto¢na 250 250

Cerpanie k 30. 6. 2024

417 822

Plnenie k 30. 6. 2024

250

Cerpanie

514

Cerpanie k 30. 6. 2024

514

Plnenie k 30. 6. 2024

250

Polozka bola ¢erpana na 1 % v celkovej Ciastke 514 €. Boli uhradena faktura za projektovd dokumentaciu k vysadbe vianoéného stroméeka na

Namesti Slobody . Polozka bude ¢erpana v 2. polroku na vysadbu viano¢ného stroméeka a jesennu vysadbu drevin.

12.1.2 Udrzba zelene, trhovisko, parkovisko, WC

Schvaleny Upraveny

Rozpocet (v EUR) 966 034 891 134

Cerpanie

417 308

Cerpanie k 30. 6. 2024

417 308

Polozka je ¢erpana na 47 % vo vySke 417 308 €. Bezné vydavky vo vySke 335 000 € TSM ¢erpali na mzdy, odvody do poistovni, pohonné hmoty
do kosaciek a aut, material a sluzby pre stredisko verejna zelen. Kapitalovy vydavok vo vySke 82 308 € bol poskytnuty na zakupenie samochodnej

kosacky za 50 688 €,valnika Ford za 15 000 € a stranového mul€ovaca za 16 620 €.

q c . . CERPANIE

12.2 IHRISKA S UMELYM POVRCHOM A DETSKE IHRISKA .

Schvaleny Upraveny Cerpanie k 30. 6. 2024

Rozpocet (v EUR) 20 000 20 000 0

Polozka bude ¢erpana v 2 . polroku.

z q CERPANIE

12.3 FONTANA TEMATINSKA ULICA .
ZAMER ZlepSenie kvality zivota obéanov Nového Mesta nad Vahom

Schvéleny Upraveny Cerpanie k 30. 6. 2024

Rozpocet (v EUR) 180 000 180 000 0
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Realizacia prebehne v 2.polroku.

. CERPANIE
12.4 ROZSIRENIE PARKU P. MATEJKU
3 100
ZAMER ZlepSenie kvality zivota ob&anov Nového mesta nad Vahom
Schvaéleny Upraveny Cerpanie k 30. 6. 2024
Rozpocet (v EUR) 15 000 22 000 3100
Polozka je ¢erpana na 14 % vo vySke 3 100 €. ( projekt). Ostatné bude realizované v 2.polroku.
. . . . CERPANIE
12.9 NAKUP LAVICIEK A SMETNYCH KOSOV DO MESTA .
Schvaleny Upraveny Cerpanie k 30. 6. 2024
Rozpocet (v EUR) 10 000 10 000 0
Polozka bude €erpana v 2.polroku.
. CERPANIE
12.12 VYBEH PRE PSOV
0
Schvaleny Upraveny Cerpanie k 30. 6. 2024
Rozpocet (v EUR) 5 000 5000 0
Projekt nebol zatial zadany z dévodu neujasnenia miesta pre novy vybeh.
z ; CERPANIE
12.14 MESTSKY CINTORIN .

Schvaleny Upraveny Cerpanie k 30. 6. 2024

Rozpocet (v EUR) 0 240 000 0
Na oplotenie cintorina bol zadany projekt, realizacia bude v 2.polroku. Rekon$trukcia strechy domu smutku bude realizovana v 2.polroku.

. ; ; CERPANIE

12.15 REVITAL. VNUTROBLOKU SIDL. KARPATSKA .

Schvéleny Upraveny Cerpanie k 30. 6. 2024

Rozpocet (v EUR) 125 000 125 000 0

Polozka bude €erpana v 2.polroku, je zadany novy projekt..
z G ; CERPANIE
12.16 BUDOVANIE POLOPODZEMNYCH KONTAJNEROVYCH STOJISK .

Schvaleny Upraveny

Rozpocet (v EUR) 80 000 80 000

Polozka bude ¢erpana v 2.polroku.
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. . CERPANIE
12.17 NOVY CINTORIN

0
Schvaleny Upraveny Cerpanie k 30. 6. 2024
Rozpocet (v EUR) 35 000 35000 0
Polozka bude ¢erpana v 2.polroku, je vypracovana $tudia, po zaslani stanoviska SPP budeme realizovat projekt.
. CERPANIE
13 BYVANIE
180 138
ZAMER Dostupny bytovy fond mesta
Schvéleny Upraveny Cerpanie k 30. 6. 2024
Rozpocet (v EUR) 1 506 900 1 506 900 180 138
. . . CERPANIE
13.1 SPRAVA BYTOVEHO A NEBYTOVEHO FONDU
175 995
ZAMER Efektivne a flexibilné sluzby mesta na rozvinutom trhu s bytmi
Schvaleny Upraveny Cerpanie k 30. 6. 2024
Rozpocet (v EUR) 511 900 511 900 175995
Ciel Zabezpecit’ udrzbu bytového fondu v majetku mesta
Polozka je ¢erpana na 34 % vo vySke 175 995 €. Boli preplatené vSetky faktury za opravu a udrzbu bytovych domov vo vyske 118 746 €,
preddavok do fondu oprav vo vySke 23 510 € a odmena za spravovanie bytov vo vyske 33 739 €.
G G . CERPANIE
13.2 VYSTAVBA NAJOMNYCH BYTOV
4143
Schvaleny Upraveny Cerpanie k 30. 6. 2024
Rozpocet (v EUR) 995 000 995 000 4143
; Cerpanie
13.2.5 Rek.domu zahradkarov na byty
4143
Schvaleny Upraveny Cerpanie k 30. 6. 2024
Rozpocet (v EUR) 910 000 910 000 4143
Polozka je Cerpana vo vyske 4 143 € na projekt. VySSie ¢erpanie bude v 2.polroku.
3 i : Cerpanie
13.2.6 Vystavba bytov J.Kréna vnutroblok 0
Schvéleny Upraveny Cerpanie k 30. 6. 2024
Rozpocet (v EUR) 85 000 85 000 0

Polozka nie je ¢erpand, ¢aka sa na vypracovanie Studie z STU.
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, . CERPANIE
14 SOCIALNE SLUZBY

1137776
ZAMER Kvalitné socialne sluzby pre vSetky skupiny obyvatelstva
Schvaleny Upraveny Cerpanie k 30. 6. 2024
Rozpoéet (v EUR) 5349 597 5 486 755 1137776
L CERPANIE
14.1 Budova byvalého ZOS
0
Schvaleny Upraveny Cerpanie k 30. 6. 2024
Rozpocet (v EUR) 125 000 141 000 0
Caka sa na ziskanie finanénych prostriedkov zo SFRB.
, , - CERPANIE
14.2 OPATROVATELSKA SLUZBA
88 144
ZAMER Kvalitny a plnohodnotny Zivot seniorov a zdravotne hendikepovanych obyvatelov v domacom prostredi
Schvaleny Upraveny Cerpanie k 30. 6. 2024
Rozpocet (v EUR) 248 000 248 000 88 144
Ciefl Zabezpecit’ domacu asistenciu pre klientov v prirodzenom prostredi
MeratePny ukazovatel Planovany pocet opatrovanych ob¢anov za rok spolu
Obdobie 2022 2023 2024 Plnenie k 30. 6. 2024
Planovana 65 65 40
Skuto¢na 29 37 19

Polozka bola ¢erpana na 36 % vo vyske 88 144 €. Vo vyske 68 724 € bol uhradzany prispevok mesta pre opatrovanych ob¢anov podfa fakturacie
SUS n.o. a vo vyske 19 420 € bol v zmysle zékona o soc. sluzbach vyplateny prispevok neverejnym poskytovatefom soc. sluzieb za ob¢anov s
trvalym pobytom mesta.

a CERPANIE
14.4 KLUBY DOCHODCOV
3590
ZAMER Zabezpedit kulturne a spolocenskeé aktivity pre seniorov
Schvaleny Upraveny Cerpanie k 30. 6. 2024
Rozpocet (v EUR) 16 452 16 452 3590
Ciel Vytvorit’ podmienky pre kvalitne a atraktivne traveny ¢as seniorov
MeratePny ukazovatel Pocet zapojenych seniorov celkovo
Obdobie 2022 2023 2024 Plnenie k 30. 6. 2024
Planovana 370 370 190
Skuto¢na 181 181 181
Ciel 2Zvysit’ pocet zapojenych seniorov organizovanych v klube déchodcov

Polozka bola ¢erpana na 22 % vo vyske 3 590 €. Boli preplatené faktury za energie, tovary, sluzby, idrzbu budovy, odmeny a odvody na zaklade
dohdd o vykonani prace za upratovanie a dirigovanie spevackeho suboru.
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, .. CERPANIE
14.5 JEDNORAZOVE DAVKY

15935

ZAMER Uginna a adresna pomoc pre ob&anov v socidlnej ntidzi
Schvaéleny Upraveny Cerpanie k 30. 6. 2024
Rozpodet (v EUR) 62 250 62 250 15935

. Zabezpecit rychlu a efektivnu finanénu pomoc, zameranu na zmiernenie socialnej, alebo hmotnej nudze
Ciel

obyvatela
Meratelny ukazovatel Pocet poberatelov davok
Obdobie 2022 2023 2024 Plnenie k 30. 6. 2024
Planovana 200 200 200
Skuto¢na 256 218 77

Polozka je ¢erpana na 26 % vo vySke 15 935 €. Z tejto polozky boli vyplatené jednorazové davky vo vyske 2 000 €, prispevky novonarodenym
detom a prvému narodenému obc¢anovi v roku vo vysSke 13 935 € .

z L . . . CERPANIE
14.6 DOTACIE ORGANIZACIAM POSKYTUJUCIM SOCIALNE SLUZBY
19 800
ZAMER Socialna siet pre spolo¢ensky najslabsie skupiny obyvatelov
Schvéleny Upraveny Cerpanie k 30. 6. 2024
Rozpocet (v EUR) 20 000 20 000 19 800
Ciel Zabezpecit’ podporu pre charitativnu ¢innost’ miestnych spolkov
Meratelny ukazovatel Pocet podporenych miestnych spolkov a organizacii spolu za rok
Obdobie 2022 2023 2024 Plnenie k 30. 6. 2024
Planovana 5 5 5
Skutoéna 4 5 4

Polozka je ¢erpana na 99 % vo vyske 19 800 €. Boli poskytnuté dotacie v zmysle VZN ¢. 2/2023 o poskytovani dotacii z rozpo¢tu mesta tymto
organizaciam: Trnavskej arcidiecéznej charite 5 000 €, Sklerosis multiplex 1 000 €, Zdruzeniu zrakovo- znevyhodnenych 800 € a Dennému
stacionaru-stredisku evanjelickej diakonie 13 000 € .

. . . . CERPANIE
14.7 UTULOK PRE OBCANOV BEZ PRISTRESIA
70 171
ZAMER Zabezpedit socialnu pomoc ob&anom bez pristreSia
Schvaleny Upraveny Cerpanie k 30. 6. 2024
Rozpocet (v EUR) 180 639 200 639 70171
Ciel Zabezpecit’ prevadzku utulku a socialne sluzby pre obcanov bez pristreSia
MeratePny ukazovatel Pocet obyvatelov v Gtulku
Obdobie 2022 2023 2024 Plnenie k 30. 6. 2024
Planovana 30 30 30
Skuto¢na 20 20 25

Polozka beznych vydavkov je ¢erpana na 35 % vo vyske 70 171 €. VSetky polozky boli ¢erpané v zmysle rozpoctu a to na mzdy 42 849 €, odvody
do poistovni 15 092 €, tovary, sluzby a udrzbu 8 418 € a nemocenské, prispevok na stravu 3 812 €.

CERPANIE

14.8 RODINNE PRIDAVKY
4 800

ZAMER Vyplacanie rodinnych pridavkov z dévodu zaskolactva
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Schvaleny Upraveny

Rozpocet (v EUR) 15 000 15 000

Cerpanie k 30. 6. 2024

4800

Polozka je ¢erpana na 32 % vo vyske 4 800 €. Finandné prostriedky mesto dostalo od UPSVaR. Ako osobitny prijemca rodinnych pridavkov mesto

vyplatilo 4 800 €.

14.9 ZARIADENIE PRE SENIOROV F.KRALA

CERPANIE
645 596

ZAMER Zabezpedit dbstojny zivot v starobe.
Schvaéleny Upraveny
Rozpocet (v EUR) 1784116 1740 644
Ciel Zabezpecit’ prevddzku zariadenia pre seniorov
Meratelny ukazovatel Pocet klientov v zariadeni
Obdobie 2022 2023 2024
Planovana 92 92 92
Skutoéna 92 92

Cerpanie k 30. 6. 2024

645 596

Plnenie k 30. 6. 2024

89

Rozpoctova organizacia - Zariadenie pre seniorov vydavky ¢erpala na 37 % vo vyske 645 596 €.. Bezné vydavky boli ¢erpané vo vyske 597 935 €
- z toho na mzdy 306 574 €, odvody do poistovni 113 530 €, tovary, sluzby 171 950 €, odchodné a nemocenské davky 5 880 €. Zariadenie bolo v
prvom polroku obsadené, nebolo potrebné vratit dotaciu za neobsadené miesta. Pocet zamestnancov bol 58,5 a priemerna mesa¢na mzda
dosiahla 1 522 €. Kapitalové vydavky boli Eerpané na 84 % vo vyske 47 661 € na zakupenie mangla, konvektomatu ,kréjaca zeleniny, smaziacej

panvice,2 klimatiza¢nych jednotiek a upravu hygienickych zariadeni.

14.10 ZARIADENIE PRE SENIOROV ULICA POLNA

CERPANIE
286 140

ZAMER Zabezpesit dostojny Zivot v starobe.
Schvaleny Upraveny
Rozpocéet (v EUR) 748 140 892 770
Ciefl Zabezpecit’ prevadzku zariadenia pre seniorov
Meratelny ukazovatel Pocet klientov v zariadeni
Obdobie 2022 2023 2024
Planovana 0 0 39
Skuto¢na 0 0

Cerpanie k 30. 6. 2024

286 140

Plnenie k 30. 6. 2024

38

Rozpoctova organizacia bezné vydavky ¢erpala na 32 % vo vyske 286 140 € z to ho na mzdy 155 372 €, odvody do poistovni 56 071 €, tovary
a sluzby 73 262 € a nemocenské davky 1 435 €. V 1.polroku z pridelenej dotacie bola z dévodu neobsadenych miest alebo miest obsadenych
samoplatcami vratena suma 22 571 €. PoCet zamestnancov bol 26,5 a priemerna mesa¢na mzda dosiahla k 30.6.2024 bola 1 342 €.

14.11 DENNY STACIONAR

CERPANIE
3600

Schvaleny Upraveny

Rozpoéet (v EUR) 1 800 000 1 800 000

Bol uhradeny projekt, ¢aka sa na ziskanie prostriedkov z planu obnovy.

59

Cerpanie k 30. 6. 2024

3 600




. CERPANIE
14.11 DETSKY DOMOV

0
Schvaleny Upraveny Cerpanie k 30. 6. 2024
Rozpoéet (v EUR) 350 000 350 000 0
Polozka bude realizovana v 2.polroku.
. CERPANIE
15 ADMINISTRATIVA
1 649 262
ZAMER MAXIMALNE KVALITNE A FLEXIBILNE SLUZBY SAMOSPRAVY PRE VSETKYCH OBYVATELOV A
PODNIKATELOV MESTA Nové Mesto nad Vahom
Schvaleny Upraveny Cerpanie k 30. 6. 2024
Rozpodéet (v EUR) 2917 258 3471223 1649 262

Polozka beznych vydavkov je Cerpana na 47 % vo vyske 1 346 195 €. Mesto ¢erpalo bezné vydavky v sume 815 472 € (38 % ) z toho - na mzdy
451 183 €, odvody 167 056 €, tovary a sluzby 58 073 € , vratky nevyCerpanych dotacii 106 200 €, nemocenské davky, odchodné a prispevok na
stravu 32 960 €. Vydavky na Ukrajinu boli preplatené vo vyske 432 661 € (83 % ). Vydavky na verejno prospesné prace boli Cerpané vo vyske 7
193 € (44 %). Polozka bola ¢erpana na mzdy a odvody pre pracovnika VPP. Uroky z tverov SFRB boli splatené vo vyske 67 621 € ( 51 %). Dari z
prijatych Grokov a poplatky banke boli vyplatené v sume 23 152 € ( 35 %).Prispevok inym obciam za Ziakov v CVC vo vyske 96 €..

VYDAVKOVE FINANCNE OPERACIE :
Mesto splatilo istinu z poskytnutych tverov SFRB vo vyske 303 067 €, o je Cerpanie rozpoctu na 50 %. Jedna sa o istinu za Uver zo SFRB na

najomné byty na Ul. Odborarska, Ki¢ové, Karpatska, Zahumenice, Odborarska Ill., Cachticka 100 b.j. I. etapa, Cachticka 100 b.j. Il. Etapa, Kollara,
J. Kréna, PalkoviCova a Uvery na vystavbu a prestavbu Domovov déchodcov a socialnych sluzieb .
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V. Stav pohladavok k 30.06.2024

Pohladavky — stav k 30.06.2024: Po lehote splatnosti:
e poplatok za komunalny odpad 430275 € 138301 €
e dan z nehnutelnosti 2159492 € 282621 €
e parkovné ,rozkopavky 1650 € 1250€
e dan za psa 7330€ 7299 €
e ndjomné 63 884 € 37772 €
e pult centrdlnej ochrany 21262 € 1458 €
e pokuty vyrubené MsP 4990 € 4350 €
e dan za uzZiv. ver. priestranstva - letné sedenie 9363 € 8183 €
e vratenie zliav pri kipe bytu 1141€ 1141 €
e odberatelské faktury 275113 € 273162 €
e poplatok za rozvoj 10125 € 9927 €
Spolu: 2984 625 € 765 464 €

Dlznici na poplatku za KO :

dlZnd Ciastka od 166 € do 200 € pocet dlznikov 58
od 201 do 300 20
od 301 do 400 22

od 401 do 500
od 501 do 600
od 601 do 700
nad 701

NN B

DlZnici od roku 2015 do 2020 su vymahani v dafiovom exeku¢nom konani formou zadrzania
vodi¢ského preukazu alebo zrazkami zo mzdy.
Dlznikom za rok 2021 budu v druhom polroku 2024 zaslané upomienky na zaplatenie dlhu.

DlZnici na dani z nehnutelnosti pravnické osoby:

dlZzna ¢iastka od 3 000€do 6000€ pocet dlznikov 49
od 6001 do 10000 21
od 10001 do 40000 35
nad 40 001 10

Pohladavky su zabezpecené zriadenim zaloZného prava.

DlZnici na dani z nehnutelnosti fyzické osoby:

dlZzna ¢iastka od 100 € do 200¢€ pocet dlznikov 203
od 201 do 1000 88
nad 1 001 31

Dlznici od roku 2014 do 2020 su vymahani v danovom exeku¢nom konani formou zadrzania
vodi¢ského preukazu alebo zrazkami zo mzdy.
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DlZnikom za rok 2021 budu v druhom polroku 2024 zaslané upomienky na zaplatenie dlhu.

DlZnici na dani za psa:
dlZnd Ciastka od 100 € do 300 € pocet dlznikov 13
nad 301 1

Dlznici od roku 2014 do 2020 su vymahani v danovom exeku¢nom konani formou zadrzania
vodi¢ského preukazu alebo zrazkami zo mzdy.

Dlznikom za rok 2021 budu v druhom polroku 2024 zaslané upomienky na zaplatenie dlhu.

DlZnici na ndjomnom su vyzyvani na zaplatenie pohladavky upomienkami, ndjom BOLT s.r.o.
vo vyske 29 045 € je vymahany sidnou cestou.

DlZnici na poplatku za PCO — boli upozorneni na doplatenie.

Pokuty vyrubené MsP su zaslané predexekuéné vyzvy a niektori su rieSeni vramci
exekucného konania.

Pohladdvky za vratenie zliav pri kiipe bytov su rieSené podpisanymi dohodami splatok.

Odberatel'ské faktury — suma 273 161,63 bola vyfakturovana firme BOLT s.r.o ako pokuta
a urok z omeskania a je vymdahana sudnou cestou (rokuje sa o mimosidnom vyrovnani).

I. Stav pracovnikov a priemerna mzda k 30.6.2024

V sledovanom obdobi bol stav pracovnikov a priemernd mzda:

stav pracovnikov priemernd mzda
Mestsky trad 49 1671,00 €
Mestska policia 23 1790,00 €
Chranena dielna (MsP — % prac. uvézku) 6 595,50 €
Utulok 6 1383,00€
Koordinator aktivacnych prac 1 940,50 €
NN 6 1871,50 €
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VII. TECHNICKE SLUZBY MESTA
Plnenie rozpoctu ndkladov a vynosov za I. polrok 2024

Technické sluzby mesta Nové Mesto nad Vahom za hodnotiace obdobie prvého
polroka 2024 cerpali celkové ndklady vo vySke 49,55 % co predstavuje vo finanénom
vyjadreni 3 538 434,54 € z toho odpisy predstavuju 1 004 928,94 € a splnil vynosy na 46,67
% Co predstavuje 3 333 271,06 €. Kapitalové vydavky boli ¢erpané vo vyske 70,02 % co
predstavuje vo finanénom vyjadreni 196 746,60 €.

Podrobnejsie ¢erpanie po strediskach je uvedené v tabulkach 1-4 rozboru. Dotécia na
beZné vydavky bola ¢erpana na 42,26 % Co predstavuje vo finanénom vyjadreni 1 820 000 €.

Cinnost Technickych sluzieb mesta Nové Mesto nad Vahom po jednotlivych
strediskach:

Ekologické stredisko

Odvoz KO a BRO:

Odvoz KO vramci mesta bol realizovany vozidlami s lisovacou nadstavbou
v univerzalnom prevedeni na 110 | az 1100 | nadoby /typ Mercedes NM 419 BL — vyvozy od
IBV, typ MAN NM 309 CE — vyvozy od KBV/. V pripade vyvozu BRO a BRKO sa pouZivalo
vozidlo Mercedes AA 330 DD s umyvacou nadstavbou, s intervalmi vyvozu 1x tyzdenne od
KBV, 1 x za 2 tyZzdne od IBV. Pre pokrytie zvozov z obci sa vyuZivalo striedavo vozidlo MAN
NM 862 DO a MAN NM 306 CE. Odvoz KO v KBV je realizovany v intervale 2x tyzdenne
(sidlisko Hajovky - Povazska, Luka I, 1, Rajkova - 3x tyZzdenne), v IBV v intervale 1x za tyZzden
/RD afirmy oblast namestia/, ostatni 1x za 2 tyzdne. Odvoz KO od pravnickych os6b
a fyzickych os6b opravnenych podnikat bol vykonavany individudlne podla Vymeru v zmysle
nariadenia mesta. Vyvoz KO v jednotlivych obciach je vykonavany v intervale 1x za 2 tyZdne.
Vyvézal sa aj separovany zber na plasty a papier z obce Cachtice, s navazanim 2x tyzdenne
Papier, 1x tyZdenne Plasty, vlastnou dopravou zobce Cachtice. Zber BRO a BRKO od
rodinnych domov sa realizuje v zmysle harmonogramu vyvozov. Kompletné zvozy ZKO,
separovaného odpadu a cez VOK-y boli zabezpecované vodi¢mi v pocte 8 /stav k 30.6.2024/,
a smetiarmi v pocte 10. Vyvoz polo podzemnych kontajnerov zo 16 stojisk /3 na Zelenej
vode, 1 na Sportovej ulici, 2 na J.Kolldra, 1 na Bzinskej ulici, 3 na ulici Tematinskej, 1 na
Hollého,1 na Dubcekovej, 1 na Odborarskej, 2 na Kratkej, 1 na Zelenej/ bol realizovany
vozidlom NM 647 DY s hydr.rukou, pre komodity ZKO, Plasty, Papier, Sklo, vyvoz vychadzal 1
az 2x do tyzdna, podla naplnenosti kontajnerov. Kontajnery na sklo rozmiestnené po meste
su vyvdazané vozidlom MITSUBISHI NM 098 BO.

» Prehlad odvezeného a zlikvidovaného odpadu v cleneni likvidovaného KO od KBV
a IBV, cez Ramenové nakladace, vlastny dovoz, dovoz z mesta z pouliénych smetnych
nadob — zvoz vozidlom MITSUBISHI FUSO NM 715 CX, doplnené zvozom od nového
elektro vozidla typ GOUPILL NM 317 DY azvoz KO od kontajnerovych stanovisk
vozidlom MITSUBISHI NM 098 BO je 3 024 ton.

» Prehlad mnoZstva zmesového komundlneho odpadu odvezeného z jednotlivych obci je
617 ton.

63



VI. polroku 2024 boli vjarnom zvoze rozmiestnené velkoobjemové kontajnery na
objemny adrobny stavebny odpad. Celkovo mnoZstvo odpadu v nich predstavovalo
hmotnost 125 ton /narast o 62 ton/, z toho bolo pracovnikmi ES a PS vyseparované drevo
o hmotnosti 35 ton.

Odvoz separovaného zberu: Sklo:
Na ploche mesta je rozmiestnenych cca 150 ks 1,3 m3 kontajnerov na sklo a

odvoz skla je vykondvany 1 x za 2 tyzdne, resp. podla potreby s vozidlom s hydraulickou
rukou (Mitsubishi Carter NM 098 BO) a jeho naslednym umiestnenim do boxu na Zberovom
dvore. Za I. polrok 2024 mnoiZstvo skla zrealizované touto metédou bolo 172 ton /narast
0 29 ton/. Odvoz bol realizovany naloZzenim na kamidny od OZV Envipak.

Likvidacia odpadu na prekladkovej stanici PS:
Prekladkovd stanica v MneSiciach sluzi na preloZenie a evidenciu odpadu

dovezeného smetiarskymi vozidlami, retazovymi ramenovymi nakladaémi a vozidlami
fyzickych resp. pravnickych os6b. Odpad je nasledne prelozeny do velkokapacitnych
kontajnerov o objeme 35 m3a dennodenne odvazany vozidlami spolo¢nosti K.O.S. na skladku
odpadov v obci Kostolné. V snahe o zvysenie vytazitelnosti spomenutych kontajnerov je na
prekladkovej stanici pracovny stroj — naklada¢, ktory sluzi aj na utlacanie odpadu a dvaja
vyskoleni pracovnici /1 ako vahar ainkasant, 1 na obsluhu kontajnerov a usmernovanie
obcanov pri separacii zloZiek odpadu pred ulozenim na skladku.

» Prehlad poctu a mnoZstva odpadu dovezeného od fyzickych oséb a podnikatelskych
subjektov je uvedené v Tab.¢.1. riadok ,Vlastny dovoz”. Celkom od podnikatelskych
subjektov bolo navezenych 97 ton, vratane stavebného, od fyzickych os6b 261 ton,
vratane stavebného.

Cistenie mesta:

Cistenie mesta bolo zabezpe€ované tyrmi pracovni¢ckami formou ruéného Eistenia
pléch mesta, zametania, zbierania papierov, vzmysle tyZdenného rozpisu a pokynov
veduceho ES. Dalsi pracovnik je vyuzivany pri zbere malych smetiakov na elektromobile
GOUPIL, resp. FUSO. Zhruba od marca bolo zabezpecené pravidelné denné vysavanie pléch
hlavhe namestia a prilahlych ulic elektro vysavacom BIOMAT Compact typ GLUTTON,
s obsluhou. Okrem tejto Cinnosti bolo zabezpecené priebeine kosenie a striekanie buriny na
chodnikoch a beténovych plochach mesta, vykondvané 2 -ma pracovnikmi — vodi¢mi.
Celkovy pocet pracovnikov str. CM vratane vodicov je v sucasnosti 9. Celkovo vyvezeny
odpad od malych smetnych koSov vratanie od Cistenia ulic bol za I. polrok 2024 78 ton.

Strojové Cistenie bolo realizované prostrednictvom dvoch zametacich vozidiel typ
LADOC a RENAULT, podla potreby a velkosti znedistenia. Vzhfadom k prioritnému vyvozu PPK
a MKO bola tato ¢innost vykondvana len sporadicky, aj vzhladom k poruchovosti oboch
vozidiel.

Na plné sfunkénenie chodu strediska bude potrebné riesit do budidcna nakup nového
univerzalneho zametacieho vozidla ako nahradu za vozidlo LADOG — na zametanie
chodnikov, nakolko je uz po prevadzkovej Zivotnosti.
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Zberovy dvor
Stredisko Zberovy dvor a kompostdren slizia vyhradne pre oblanov mesta na

odovzdavanie:

- vytriedenych zloZiek komundlneho odpadu,

- oddelene vytriedenych odpadov z domacnosti s obsahom 3Skodlivin (nebezpecné
odpady),

- elektroodpadu z domacnosti,

- biologicky rozlozitelnych odpadov zo zahrad,

- biologicky rozlozitefnych kuchynskych odpadov od vSetkych domdcnosti mesta.

Vykon cinnosti na ZD bol zabezpecovany celkom 15-timi pracovnikmi /z toho 2
vratnici, 2 obsluha lisu a VZV, 2 triediCi na vstupe triediacej linky, 1 kompostér, 4 pracovnicky
na triediacej linke, 1 vodi¢ vozidla na vyvoz odpadu, 2 zavoznici — smetiari a 1 prevadzkovy
technik/. Boli zrealizované ukoncenia pracovnych pomerov a prijatie novych pracovnikov,
plne v kompetencii TSM.

Odvoz separovaného zberu: Plast a Papier:
Co satyka IBV a KBV, tu prebiehal zber papiera a plastov vozidlom MAN NM 003 DD

formou 1100 | zbernych nadob Zltej a modrej farby podla komodity, a zber 240 | nddob podla
uzatvorenych zmliv s PO a FO opravnenymi podnikat /zmluvy platné aj pre rok 2024/.
Pribudol od 1.1.2023 zber vriec 120 | od jednotlivych RD na zaklade tzv. ,Nulovej donaskovej
vzdialenosti“. Nasledne na zberovom dvore prebiehalo triedenie plastov na jednotlivé zlozky
a separdacia papiera. Vytriedené jednotlivé zlozky odpadov kodu 20 /papier, plasty vo forme
PET flias, plasty-mix, fdlia, plasty-drogéria, tuhy plast/ boli odovzdavané na zhodnotenie
odberatelom OZV ENVI-PAK a.s., s ktorou ma mesto Nové Mesto n./V. a TSM uzatvorenu
zmluvu na zber atriedenie odpadov. Za I. polrok 2024 boli odovzdané vytriedené
a balikované mnozstva odpadov charakteru Papier 215 ton /pokles o 21 ton/, Plasty 167 ton
/pokles o 25 ton/.

Odpady charakteru nebezpecny odpad /NO/ boli odovzdavané na zhodnotenie, resp.
zneSkodnenie oprdvnenym organizaciam na zaklade uzatvorenych zmlav firmam BOMAT,
s.r.o, VYFAKO, s.r.o., AKU-TRANS s.r.o0. a EKOLAMP Slovakia s.r.o..

Stredisko Miestne komunikacie zacalo v mesiaci januar 2024 realizaciou akcii
uvedenych v tabulke farebne odliSenych po mesiacoch:

Nazov stavby/akcie - Rok 2024

1 |Mesto - asfaltovanie vytlkov
Dexia - demontazZ stropu a Sramovanie podlahy a prie¢ok v interiéry
budovy

Komenského - Cistenie pozemku

3

4

8 |Charita - stahovanie prevadzky

9 |Janosikova (Zahradkar) - ¢iastocné osekanie omietky na obvod. murive

10 |Kasarne - nakladanie a odvoz stavebného odpadu

11 |Zelezni¢nd - oprava kanalizaénej vpuste

12 | Cachtickd - demonta? oplotenia

13 | Kasarne - nakladka a odvoz stavebného a biologického odpadu
14 |Bil¢ika - betdnovanie stipika na KS (oprava oplotenia)
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15

Polnohospodarska skola - Uprava terénu

16 | Namestie - oprava ZD

17 | D.Stubfiu - betond? kociek pod lavicky a smetné kose
18 | Karpatska - betonaz kociek pod lavicky a smetné kose
19 |Zberny dvor - realizacia omietky

20 | Hviezdoslavova (spol. dom) - oprava vjazdu (ZD) na parkovisko
21 |Cintorin - kopanie hrobov

22 | Mesto - Cistenie kanalizanych vpusti

23 |TSM - nakladanie a odvoz stavebného odpadu

24 | Piestanska (podchod) - oprava Zlabu

25 | M.Dur?u - prepadnuta KV

26 |Kasarne - Uprava terénu

27 | Cachtickd 2 - realizacia oplotenia

29 |Kasarne - Uprava tehlového murika

30 | M.Razusa - oprava murika

31 |Namestie - Uprava ZD po Viano¢nom stromceku

34 |Hurbanova-betdnovanie kociek pod lavi¢ku

35 | Sportova-realizacia chodnika z kociek

36 |Mesto - nakladanie konarov

37 |Kasarne - Uprava terénu

38 |Tematinska - demontaz trampoliny

39 |J.Kollara (charita) - spevnena plocha (vjazd)

40 |Benkova - vykop jamy pre strom

41 |Benkova - realiz. oplotenia

42 | Cintorin - realizacia vodovodu

43 | Hollého - prepadnuty chodnik

44 | Hurbanévé Sady (park) - oprava pomnika

45 | Hviezdoslavova (Tatrabanka) - oprava murika

46 |Hurbanova (Povazan-parkovisko) - oprava parkoviska
47 | Mesto (skolky, parky a ihriskd) - Cistenie pieskovisk a dosypanie piesku
48 | Futbalovy stadion - realizacia rampy

49 | Polna (Dom seniorov) - realizacia altanku

50 | M.R.Stefanika - betonaz patky pre digitalny panel

51 | Mesto (pieskoviskd) - Cistenie a doplnenie piesku

52 | Futbalovy Stadidn - realizacia chodnika vedla ihriska
54 | Ndmestie - oprava ZD

55 | Cintorin - dosypanie rie¢. kamena do kvetinaca pred domom smutku
56 |Polovnicka (MS) - Sramovanie beténov

58 |Kasarne - Cistenie plochy pre heliport

59 |Cintorin - Sramovanie hrobu

61 | Futbalovy Stadidn - rekonstrukcia kanalizacie

62 |Zelezniéna stanica - osadenie ko3ov

63 |Zelena voda - Uprava terénu (rozhrnutie navozenej hliny)
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64 |J.Krena 32 - oprava chodnika (prepadnuta ZD)

66 |Klcova (staré TSM) - realizacia spevnenej plochy

68 |Benkova (sklenniky) - nakladanie a vyvoz stavebného odpadu

69 |Vajanského - prepadnutd cena

70 |J.Gabrisa - kontajnerové stanie (spevnena plocha z kociek)

71 |Trencianska - chodnik k trafostanici

72 | Namestie - oprava ZD

73 | Dexia - realizacia odtokového zl'abu

74 | Hurbanova-demontaz autobus.zastavky

75 | Piestanska-cCistenie Zlabov v podchode

76 |Hurbanova - oprava chodnika (zrusenad zastavka)

77 |Bzinska - realizacia ndjazdu do areélu SPS

78 |Sasinkova - realizacia kanalizacnej vpusti

79 | Mesto (ndmestie) - Cistenie kanaliza¢nych vpusti

80 |Javorinska, J.Gabrisa - Cistenie zlabov

81 |Vajanského, Sasinkovd, Bzinska - asfaltovanie cesty

82 | Autobus.zastavky - demontdz, betdn. zaklad. dosky a obrubnikov

83 |Hurbanova (MS) - stahovanie

84 |Kasarne - nakladanie a odvoz stavebného odpadu

Stredisko Verejnad zelef realizovalo vyruby stromov na zdklade rozhodnutia ZP

v pocte 42 ks.

Rozbor prac strediska

>

ZloZenie a odvoz Betléhemu, odozdobenie namestia z viano¢nej vyzdoby -mobilna
zelen dekordcia - adventny veniec po Vianociach, skladanie stanu z vianoénych trhov
a Uprava vianocnej ¢ec¢inovej dekoracie

Zber viano¢nych stromcekov po sidliskach januar az % februara

Vyruby stromov (Sthlasné rozhodnutia z MSU a OUZP) Javorinska, vyruby Dibrovova,
Dukelska, Hurbanova, Kléové, Juina sidlisko, mestsky cintorin, Zelend Voda,
Tematinska ZS a MS, Zelena

Cistenie mestskych pozemkov od naletovych drevin cca plocha 750 m? ulica Bzinska,
Juind

OREZY stromov kaZzdorocné formovanie koruny drevin J.Gabrisa. 1.mdja, Klcové,
Skultétyho, Sportova, Partizanska, Sasinkova, Bajzova, cintorin ZP tis

OREZY stromov a krikov MR. Stefdnika, Zelend, Kolldra, SNP,Mnesice, Hajovky-
Povaiska a Tematinska ZS, sidlisko Karpatska, Kréna, Kpt. Nalepku, Kréméryho, Park
DS Zdmostkého, Hurbanove sady, Odboraska, Janosikova, cintorin Cistenie od néletov
cintorin — mur- oplotenie

Cistenie drobnych krikov, strihanie trvalkovych zahonov, hrabanie listia, Cistenie
zelenych pléch Hudobnd skola- Komenského

Udrzba Zivych plotov Hurbanove sady, KI¢ové, Piestanska, Hajovky, Hviezdoslavova,
Malinovského, Dukelskd, Dibrovova, Kréna, MS Dibrovova

Vysadba kvetinovych zahonov v 24 zahonov a Udrzba oddychovych zén
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» Vysadba novych trvalkovych zdhonov 4 ks plocha 110 m? (Hviezdoslavova, 1.mdja,
P.Matejku, Banska)

Vysadba mis — mobilnd zelen- vyvySené zahony Namestie 36

rekonstrukcia zahonu v atriu sobasnej miestnosti

Cistenie kvetinovych zahonov, okopavanie a Udrzba zdhonov — 24 zdhonov , strihanie
mendsich trvaliek, starostlivost o mobilnu zelen, Cistenie vyvysenych zahonov

vysev kvetnatej liky kruhovy objazd Sturova, Sportova

Cistenie audriba zelene v  kruhovych objazdoch prilahlych ostrovéekoch (6
kruhovych objazdov a prilahlé plochy)

Terénne upravy Holubyho, Hajovky, L. Podjavorinskej pri HZ, Kratka, Zelen4, Klcové)
terénne Upravy Piestanska, Karpatska plochy mesta

Zber BRO 7 dni % marec 18.3.- 22 .3.2024 a dozber

Cepakovanie traktorovym muléovatom -kosenie pléch Stromova, zimny Stadién,
Cachticka, Rie¢na, Zelena voda, Mnesice, Rie¢na, Rybarska,

KOSBA zacliatok 27. marec 2024

Kosenie cintorin Skultétyho, Mnesicky cintorin 2 x

POLIEVANIE vysadby zelene 24 zdhonov o ploche 290 m?, polievanie mobilnej zelene-
zavesné kvetinace 36 ks a 8 ks muskatovych pyramid,

» Rezkovanie a priprava letniciek, trvaliek, dvojroc¢iek na presadzanie

YV VY VY VY YV V V

YV V

Stredisko Verejné osvetlenie a udriba. Udriba vykondva pravidelné mesacné
odpocty energii, opravy rézneho druhu najme oprava kontajnerov, zvaranie a oprava
velkoobjemovych kontajnerov. Obnova vodorovného dopravného znacenia / priechody pre
chodcov, parkoviska, ciary resp. krajnice/. Vyber za parkovacie plochy bol 29 687,05 Eur.
Vyber za stanky resp Trhovisko bol 11 640,80 Eur. Vyber za verejné zachody bol 2 200,60
Eur.

Stredisko Mechanizacno dopravné vykonava priebezne servis a opravy vozového
parku Technickych sluZieb mesta Nové mesto nad Vahom a pripravuje jednotlivé vozidla
podla leh6t platnosti na technickd kontrolu a emisnd kontrolu. Ndaklady na vykonanie
technickej kontroly a emisnej kontroly boli v prvom polroku vo vySke 1 092 Eur. Naklady na
pohonné hmoty konkrétne nafta motorova za prvy polrok boli vo vySke 91 052,95 Eur resp.
bolo spotrebovanych 59 232,4 I. Naklady na pohonné hmoty konkrétne benzin automobilovy
za prvy polrok boli vo vyske 8 147,75 Eur resp. bolo spotrebovanych 4 786,4 |.

Cinnost _pohrebnych sluieb bola nasledovnd v hodnotenom obdobi: bolo
vykonanych 92 obradov, predanych rakiev 104 ks, predanych vencov 313 ks, predanych kytic
186 ks, predanych kytic na rakvu 65 ks.. Hospodarsky vysledok pred zdanenim 9 837,61 Eur.
Oproti minulému hodnotenému obdobiu je pokles o 16 obradov.

V prispevkovej organizacii mesta Nové Mesto nad Vahom v Technickych sluzbach je
priemernd mesacnd mzda na urovni 1 081 Eur, priemerna funkénd mesacnd mzda
k 30.6.2024 podla § 29 zdkona 553/2003 Z.z. 1 036 Eur.

Stav pohladavok k 30.6.2024 predstavuje 86 205,10 Eur, z toho pohladavky z roku
1993 — 2021 vo vyske 18 917,07 Eur.
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Plnenie nakladov a vynosov januar - jun 2024 - podl'a programu rozpoctu - tab. ¢.1

rozpocet
program ukazovatel dotacia na bezné vydavky dotacia na kapitalové vydavky
rOéI}y rozpoéet skuto¢nost’ % rOéI}y rozpoéet skuto¢nost’ %
Cerpania Cerpania
1 planovanie, manazment a kontrola 956 303 525 000 54,90% 20 500 19 800,00 96,59%
5 bezpecnost’ 253 927 95 000 37,41% 24 000 22 905,24 95,44%
6 odpadové hospodarstvo 1629 515 495 000 30,38% 17 400 16 562,64 95,19%
7 komunikacie 467 827 275000 58,78% 100 000 45 000,00 45,00%
10 Sport 214 229 95 000 44,35% 13 000 10 170,72 78,24%
12 prostredie pre Zivot 785 034 335 000 42,67% 106 100 82 308,00 77,58%
4 306 835 1820 000 42,26% 281 000 196 746,60 70,02%
spolu v €
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Plnenie nakladov a vynosov januar - jun 2024 - podl'a programu rozpoctu - tab. ¢.2

program ukazovatel’ naklady v € vynosy v €
ro¢ny rozpocet| skutoénost’ % z toho odpisy Jro¢ny rozpocet| skuto¢nost %
planovanie, manazment a kontrola 1092 023 638 665,23 58,48% 98 097,591 7 200 11 760,33 163,34%
bezpecénost’ 333 297 172 353,70 51,71% 68 858,56 9 000 5269,13 58,55%
odpadové hospodarstvo 2594925 1214 591,38 46,81% 296 560,781 470 500 197 316,43 41,94%
- v tom poplatky za tko - vynosy 0 0 -7 379,00
7 komunikacie 1387577 642 940,61 46,34% 409 534,23} 0 1401,04
10 Sport 566 139 249 207,35 44,02% 99 704,72 155 000 45 972,00 29,66%
12 prostredie pre zivot 886 814 423 929,67 47,80% 32 173,06 56 000 49 876,59 89,07%
- v tom popl. za hrob. miesta 0 0 6 786,00
spolu v € 6860 775 3341687,94 48,71%| 1004 928,94 697 700 311 595,52 44,66%
7 investi¢.material a sluzby 0,00
spolu v € 6860 775 3341687,94 48,71%| 1004 928,94 697 700 311 595,52 44,66%
kapitalové vydavky 181 000 151 746,60 83,84%
investi¢né akcie 100 000 45 000,00 45,00%
aktivacie HIM 0,00
spolu v € 281 000 196 746,60 70,02% 697 700,00 311 595,52 44,66%
dotéci prevadzkova - poskytnuta 4 306 835| 1820 000,00 42,26%
otécie z
rozpoétu | Kapitdlova 181 000| 151 746,60 83,84%
mesta |investi¢né akcie 100 000 45 000,00 45,00%
dotacie zo Statneho rozpoctu
zuétovanie kapitalovych transf. - ucet 692 1856 2401 1004 928,94 54,14%
spolu v € 7141775 3538 434,54 49,55% 7141775 3333271,06 46,67%
podnikatel’ska ¢innost’ Pohrebné sluzby 106 094,23 454,14 115 931,84
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Plnenie nakladov a vynosov januar - jun 2024 - tab. ¢. 3 v EUR
hlavna Einnost’ podnikatel'ska Cin.
pohrebné sluzby
ukazovatel rocny rozpocet | skutocnost’ % skutoénost’
vseobecny 229 250 171 628,76 74,87% 31 787,35
spotreba materialu  |OPP 20 400 7795,12 38,21% 880,83
PHM 197 600 104 645,18 52,96% 892,31
elektricka energia 355 800 106 865,51 30,04% 1383,91
spotreba energie voda 12 900 5 826,25 45,16% 86,80
plyn 52 200 18 686,84 35,80% 1399,98
oprava a udrziavanie 88 520 117 088,82 132,27% 816,85
ostatné sluzby 155 000 133 019,53 85,82% 8 354,86
mzdové naklady 2 136 864 964 620,40 45,14% 42 666,14
poistné - zakonné soc. a zdr. poistenie 745990 340 427,90 45,63% 15 125,61
odpisy HIM, NIM 1856 240 1 004 928,94 54,14% 454,14
iné ostatné naklady - repre+cest+dds+SF+daf.popl.+ost.a fin.ndkl. 1010 011 366 154,69 36,25% 2 245,45
rezervy 0 0,00 0,00
naklady spolu EUR 6 860 775 3341 687,94 48,71% 106 094,23
investi¢. nakl. -material +sluzby 0,00
naklady celkom EUR 6 860 775 3341 687,94 48,71% 106 094,23
%nvestiéné materialové naklady a sluzby 112,501,511,518 100 000 45,00%
rozpoc¢tované inv. 042 45 000,00
kapitalové vydavky 181 000 151 746,60 83,84%
naklady celkom EUR 7141 775 3538 434,54 49,55% 106 094,23
trzby z predaja sluzieb 697 700 298 324,23 42,76% 115 931,60
trzby z predaja majetku 0,00 0,00
aktivacia HIM 0,00 0,00
vlastné a ostatné vynosy 13 271,29 0,24
prevadzkova - bezné vydavky - zactovanie na 691 4 306 835 1 820 000,00 42,26%
dotacia z rozpoctu  |kapitalova 692 181 000
mesta investi¢né akcie 692 100 000f 1004 928,94 47,02%
zucCtovanie kapitalovych transferov 692 1 856 240
dotécia zo Statneho rozpoctu 693 0 0,00
vynosy celkom EUR 7141 775 3136 524,46 43,92% 115 931,84
-205 163,48 9 837,61

hospodarsky vysledok pred zdanenim

HV: vyn. 3 136 524,46 € - nakl. 3 341 687,94 € =-205 163,48 €

71




Plnenie rozpoctu ndkladov a vynosov januar - jin 2024 - strediska - tab. ¢. 4

v EUR
naklady vynosy
stredisko ro¢ny rozpocet skuto¢nost’ % ztoho ;g;it;);nost’ i ro¢ny rozpocet skuto¢nost’ %
zimny Stadion 566 139 249 207,35 44,02% 99 704,72 155 000 45 972,00 29,66%
néakladna doprava 267 428 79 609,17 29,77% 8 938,02 0 1 400,96
verejné osvetlenie 333 297 172 353,70 51,71% 68 858,56 9000 5 269,13 58,55%
verejna zelen 737 469 359 875,78 48,80% 24 919,00 1000 738,64 73,86%
Cistenie mesta 234 084 158 203,85 67,58% 10 530,00 500 983,10 196,62%
odvoz TKO, skladka 1700914 739 433,86 43,47% 198 625,36 230 000 91 699,30 39,87%
- v tom poplatky za TKO - vynosy 0 0 -7 379,00
miestne komunikacie 1120149 563 331,44 50,29% 400 596,21 0 0,08
parkovisko, trh, wc 79471 38 575,57 48,54% 5421,06 55 000 49 137,95 89,34%
zberovy odp. dvor 659 927 316 953,67 48,03% 87 405,42 240 000 104 634,03 43,60%
udrzba 277 590 144 966,46 52,22% 38 464,86 200 50,51 25,26%
Zelena voda 69 874 25 478,32 36,46% 1 833,00 0 0,00
spolo¢na sprava 814 433 493 698,77 60,62% 59 632,73 7000 11 709,82 167,28%
spolu niklady na bezni ¢in. v EUR 6 860 775 3341 687,94 48,71% 1004 928,94 697 700 311 595,52 44,66%
investi¢. nakl. - mat.+sluzby 0,00
spolu v EUR 6 860 775 3 341 687,94 48,71%| 1004 928,94 697 700 311 595,52 44,66%
dotacia kapitalové vydavky 181 000 151 746,60 83,84%
pouzita investi¢né akcie 100 000 45 000,00 45,00%
aktivacia HIM 0,00
spolu v EUR 281 000 196 746,60 70,02% 697 700 311 595,52 44,66%
dOtéCiii z  |prevadzkova - bezné vydavky 4 306 835 1 820 000,00 42,26%
oot Ikapitdlové 181000] 151 746,60 83,84%
poskytnutd |investi¢né akcie 100 000 45 000,00 45,00%
dotacia zo statneho rozpoctu
zucétov. kapital. transf. - odpisov 1856 240 1 004 928,94 54,14%
spolu v EUR 7141775 3538 434,54 49,55% 7141775 3333271,06 46,67%
podnikatel’ska ¢inn. Pohrebné sluzby 106 094,23 454,14 115 931,84

rozdiel vo vynosoch - skuto¢nost’ - v tab. 3 a 4 tvori vyska poskytnutej inv.a kapit.dotacie 196 746,60 €

vynosy na stredisku spolocna sprava obsahuju zii¢tovanie opravnych poloziek k pohl'addvkam vo Vyél;g 5071,00 €




VIIl. MESTSKE KULTURNE STREDISKO

Plnenie rozpoctu ndkladov a vynosov za I. polrok 2024

Vyska vynosov za 1. polrok 2024 -381 835,04 EUR - plnenie na 48,44%
Vyska nakladov za 1. polrok 2024 - 375 145,29 EUR - plnenie na 47,59%.

Trzby za vstupné na vecerné podujatia, vecerné koncerty - 32 864,00 € - plnenie na 65,73 % - 9 divadelnych
predstaveni a 5 detskych predstaveni.

Trzby za kurzy -joga (Ing.Mircova), cvi¢enie pre Zeny (Ing.Simovcova)-3 237,00 € - plnenie na 46,24 %.

Trzba z predaja Novomestského spravodajcu -956,25 € - plnenie na 27,32 % .

Trzba za uverejnené inzercie v NMS -868,80 € - plnenie na 57,92 %.

Trzba Kino Povazan - 37 486,00 € - plnenie na 62,48 %.

Trzba KniZnice - za ¢lenské poplatky a upomienky - 3 885,85 € - plnenie na 55,51 %.

Trzby - zaujmovo-umelecka ¢innost - vystupovanie suborov - 4 989,00 € - plnenie na 83,15 %.

Trzby zo Zivnosti - za ndjom priestorov a trhovy predaj - 8 801,92 € - plnenie na 72,15 %.

Trzby najom Spolocenska sala - hlavne polro¢ny najom p. Hotovy - 10 362,14 € - plnenie na 38,38 %.

Trzby ostatné - za ozvucenie a osvetlenie, za organizované podujatia na predstavenia do SND v Bratislave

v prvom polroku boli 2 (Rusalka a Veselé panicky ...) trzba - 4006,7 €.

Uskutocnili sa dva festivaly, a to v aprili Festival Ani¢ky Jurkovicovej a v juni Festival Zidovskej kultury.

V ramci vypracovanych ziadosti bola schvalend podpora z Fondu na podporu kultdry narodnostnych mensin
vyske 5 306,- € a z TrencCianskeho samosprdvneho kraja- 1 000,- € obe na Festival Zidovskej kultury.

Z Audiovizualneho fondu sme ziskali 2 348,- € v ramci Podpory ndvstevnosti v Kine Povazan Nové Mesto
nad Vahom. V prvom polroku nebola zatial vyplatena Ziadna podpora.

Vybrané polozky nakladov za 1. polrok, ktoré prekrocili plnenie.

Reprezentacné - Cerpané 2 056,35 €= 58,75% - prekrocenie z doévodu uz uskutoénenych festivalov.
Poistenie majetku - celoro¢nd poistka za majetok Mestského kultirneho strediska - 117,69 %.
PoZicovné filmov - Cerpanie na 59,59 % nakolko boli i vyssie triby za predaj listkov a to 62,48%.

Sluzby - ¢erpané 48 573,07 € = 68,06 % - prekrocenie z dévodu uz uskutoénenych festivalov (FAJ, FZK),
zaplatené roc¢né revizie plynu a ro¢na revizia has. pristrojov za MsKS a Spolo¢ensky dom.

Cerpanie ostatnych nakladovych poloZiek - spotreba materidlu, energii, vykony spojov , cestovné,
opravy, postové a telekomunikacné sluzby, mzdy, odvody, dohody - bolo v sulade s planom.

Evidencny pocet zamestnancov vo fyzickych osobach 19
priemernd mzda za I. polrok 2024 1109,14 EUR
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MESTSKE KULTURNE STREDISKO

Rozbor hospodarenia za 01-06/2024

Naklady
v EUR
. . Skutoénost
Polozka Rozpocet 2024 01-06/2024 %
501 - Spotreba materialu 26 550,00 7 847,95 29,56%
502 - Spotreba energie 72 100,00 19 057,17 26,43%
511 - Opravy a udrziavanie 3 000,00 589,80 19,66%
512 - Cestovné 2 000,00 535,35 26,77%
513 - Reprezentacné 3500,00 2 056,35 58,75%
518 - Vykony spojov 6 300,00 2 637,09 41,86%
518 - Honorare 65 260,00 28 829,83 44,18%
518 - Poistenie majetku 2 750,00 3 236,45 117,69%
518 - Pozi¢ovné filmov 35 600,00 21214,53 59,59%
518 - Sluiby ostatné 71370,00 48 573,07 68,06%
521 - DOVP 31 925,00 13 860,23 43,41%
521 - Mzdy 270 380,00 126 442,39 46,76%
524 - Socialne poistenie 104 160,00 46 449,97 44,59%
525 - DDP 6 770,00 1 803,04 26,63%
527 - Stravenky a SF 20 560,00 10 105,44 49,15%
527 - Prispevok na rekreaciu 2 925,00 448,09 15,32%
527 - Nahrada PN - 1786,92 0,00%
538 - Ostatné dane a poplatky 4 200,00 4 158,00 99,00%
568 - Finan¢né poplatky 5 500,00 2 350,42 42,73%
551 - Odpisy DHM 53 400,00 33 163,20 62,10%
Spolu MsKS 788 250,00 375 145,29 47,59%
Niklady spolu 788 250,00 375 145,29 47,59%
Vynosy celkom
. . Skutoénost
Polozka Rozpocet 2024 01-06/2024 %
602 - Vlastné vynosy 175 000,00 108 141,14 61,79%
691 - Dotacia MsU - bezna 559 850,00 240 000,00 42,87%
692 - Vynosy z kap. transferov 53 400,00 31593,90 59,16%
693 - Dotacia Audiovizual. fond - - 0,00%
693 - Dotécia Fond na podp.um. - - 0,00%
697 - Vynosy od ostat.sub. - 2 100,00 0,00%
Spolu MsKS 788 250,00 381 835,04 48,44
Vynosy spolu 788 250,00 381 835,04 48,44
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Vynosy

v EUR
. . Skutocnost
Polozka Rozpocet 2024 01-06/2024 %
602 - Trzba vstupné 50 000,00 32 864,00 65,73%
602 - Trzba kurzy 7 000,00 3 237,00 46,24%
602 - Trzba NMS 3 500,00 956,25 27,32%
602 - Trzba inzercia 1 500,00 868,80 57,92%
602 - Trzba kino 60 000,00 37 486,00 62,48%
602 - Trzba kniznica 7 000,00 3 885,85 55,51%
602 - Trzba ZUC 6 000,00 4 989,00 83,15%
602 - Trzba zivnost’ 12 200,00 8 801,92 72,15%
602 - Spolocenska sala 27 000,00 10 362,14 38,38%
602 - Ostatné trzby 300,00 4 006,70 1335,57%
648 - Ost.vyn. z prev. ¢in. 500,00 683,48 136,70%
Vynosy spolu 175 000,00 108 141,14 61,79%
Zuctovanie dotacie na ¢innost’ od zriad’ovatel’a
v EUR

Druh dotacie Plian rok 2024 |Vycerpana NevyCerpana [Vratena
BeZna ¢innost’ 559 850 240 000 319 850 -
Kapitélova dotacia - - - -
Spolu 559 850 240 000 319 850 -
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